
ご意見をお寄せください

FAX （093）951ー2897

本誌に対するご要望・ご意見・お気付きの点がございましたら、ぜひお知らせください。
お手数ですが、当ページをコピーの上FAXにて送信頂きますようにお願いいたします。

TOTO商品サービス統括部 新商品だより編集係  行

1.本号でわかりにくい・読みにくいページがございましたら、何ページのどのような点か
   教えてください。

2.本誌についてご意見・ご要望がございましたら、ご記入ください。

貴社名・部門名 氏名

TEL　　　-　　　　-　　　　 職種　1.営業　2.事務　3.仕入れ担当　4.その他（　　  ）

ご協力ありがとうございました。

編集・発行所
〒802－8601  北九州市小倉北区中島2－1－1
TOTO株式会社  商品サービス統括部　新商品だより編集係
FAX（093）951－2897

’21/2月号

新商品
だより

あしたを、ちがう「まいにち」に。

～パートナー様向～

ローシルエットでコンパクト！
すっきりデザインが更に進化した
床置床排水タイプが新登場！

【パブリックコンパクト便器・フラッシュタンク式】
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2
・
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※ 表示価格について
　  表示価格には消費税相当額は含まれておりません。別途、消費税相当額のご負担をお願いします。
※ 当カタログ記載の仕様、価格は改訂する場合がございますのでご了承ください。
※ 当カタログ記載の商品写真は、印刷色のため実際の色とは多少異なっております。
※ “ウォシュレット”はTOTOの登録商標です。

40ネオレストＤＨトイレ

42～43大便器・洗面器他　補修品供給終了トイレ

44～45連立小便器自動洗浄節水システム補修部品供給終了についてトイレ器具

462月の出稿予定マス広告

NNOUNCEMENTA

パブリックコンパクト便器・フラッシュタンク式 （床置床排水） 33トイレ

ウォシュレットPS・ウォシュレットP 34トイレ

パブリック向けウォシュレット一体形便器　ホテル向けウォシュレット一体形便器 35トイレ

オートソープディスペンサー（自動水石けん供給栓） 39水栓金具

アクアオート 37水栓金具

湯ぽっと（自動水栓一体形）品番REAH03 38洗面所

DISCONTINUATION

アンダーカウンター式洗面器 36洗面所

41ウォシュレット全般　梱包箱の印字位置変更トイレ

パブリックコンパクト便器・フラッシュタンク式（床置床排水）トイレ 4～5

ウォシュレットPS・ウォシュレットPトイレ 6～7

パブリック向けウォシュレット一体形便器　ホテル向けウォシュレット一体形便器トイレ 8～9

ツインデッキボウル一体タイプ（W500)洗面所 10～11

アンダーカウンター式洗面器洗面所 12～13

ベッセル式洗面器洗面所 14

湯ぽっと（自動水栓一体形）品番REAH03洗面所 15

アクアオート（自動水栓）水栓金具 16～17

オートソープディスペンサー（自動水石けん供給栓）水栓金具 18～19

NEW PRODUCTS

も く じ新商品
だより

2018
・

12
2021
・

2

洗面所

ウォシュレット　アプリコットPトイレ

スタンダード陶器タイプ　洗面器間標準固定ピッチ対応

マーブライトカウンター用フロントパネル

22

23

24

C H A N G E

洗面所

洗面所

25

26

27

ベッセル式洗面器セット

壁掛けハイバック洗面器セット

排水金具

水栓金具 28オートソープディスペンサー（自動水石けん供給栓）機能部

洗面所

洗面所

キッズ
トイレスペース

29

30

31

カウンター切込用型紙

車いす対応洗面（ MVHF/J ）用　トールキャビネット

幼児用マルチシンク

トイレ 32補修用ボールタップ

洗面所

洗面所

マーブライトカウンター　ベッセル式洗面器用カウンター（MB55) 20洗面所

マーブライトカウンター　スタンダード陶器タイプ（ML55）21洗面所

D D I T I O NA
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4/1発売

まだ出て
こない…

一回流しちゃうと
時間がかかる… スグ使える！

販 促ツール
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021【2月発行】（有償）（P.586～）
●パブリックコンパクト便器フラッシュタンク式/ウォシュレットアプリコットP/PS・P
  （カタログNo.2876）【2月発行】

■トイレの混雑緩和に寄与
フラッシュタンク式なら、タンク式と
同じ給水口径15Aでフラッシュバルブ式と
同等の連続洗浄が可能。　
一度洗浄してから約20秒で次の洗浄が
できます。

タンク式

タンクに水がたまるまで、次の
利用者をお待たせすることに・・・

4.8Lで
約６０秒

連続洗浄できるので、利用者を
待たせません。

フラッシュタンク式

その他
品番・希望小売価格一覧（水道水・再生水共通）

従来品は、’21年3月31日をもって受注停止とさせていただきます。

注4週

注4週

排水心 掃除口 止水栓 セット品番 便器 タンク 排水ソケットセット希望小売価格サイドカバー排水
方向

床

200ｍｍ

なし

あり（右）

あり（左）

なし

あり（右）

あり（左）

なし

あり（右）

あり（左）

255ｍｍ　※１

リモデル対応
255～460mm

なし 標準
低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧
標準

低水圧

◆CFS498B ¥123,650
◆CFS498BT　
◆CFS498BK
◆CFS498BKT　 注1週
◆CFS498BC
◆CFS498BCT　 注1週
◆CFS498BCK
◆CFS498BCKT　 注1週
◆CFS498BLC　
◆CFS498BLCT　 注4週
◆CFS498BLCK　
◆CFS498BLCKT　
◆CFS498BY
◆CFS498BYT　 注1週
◆CFS498BYK
◆CFS498BYKT　 注1週
◆CFS498BYC
◆CFS498BYCT　 注1週
◆CFS498BYCK
◆CFS498BYCKT　 注1週
◆CFS498BYLC　 注4週

注4週
注4週

◆CFS498BYLCT　
◆CFS498BYLCK　
◆CFS498BYLCKT　注4週
◆CFS498BM
◆CFS498BMT　
◆CFS498BMK
◆CFS498BMKT　
◆CFS498BMC
◆CFS498BMCT　
◆CFS498BMCK
◆CFS498BMCKT　注1週
◆CFS498BMLC　
◆CFS498BMLCT　
◆CFS498BMLCK　
◆CFS498BMLCKT　

¥130,350
¥135,650
¥142,350
¥145,050
¥151,750
¥157,050
¥163,750
¥145,050
¥151,750
¥157,050
¥163,750
¥129,000
¥135,700
¥141,000
¥147,700
¥150,400
¥157,100
¥162,400
¥169,100
¥150,400
¥157,100
¥162,400
¥169,100
¥134,300
¥141,000
¥146,300
¥153,000
¥155,700
¥162,400
¥167,700
¥174,400
¥155,700
¥162,400
¥167,700
¥174,400

SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT
SP498BAY
SP498BAYT

CS498B

CS498BK

CS498BC

CS498BCK

CS498BLC

CS498BLCK

CS498B

CS498BK

CS498BC

CS498BCK

CS498BLC

CS498BLCK

CS498B

CS498BK

CS498BC

CS498BCK

CS498BLC

CS498BLCK

HP498

HP498Y

HP498M

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

なし

あり

※既設の便器がフラッシュバルブ式の場合は、給水口径を15Aに変更し、止水栓用カバーTHF38（希望小売価格 ¥720）を別途ご発注ください。
（給水口径サイズダウン用部材は別途現場手配ください）※1 新設の場合、排水フランジは現場排水管にあわせて別途ご発注ください。
塩ビ排水管用：HP430-7（VU・VP75用）/HP430-1（VU・VP100用）鉛管用：T53WR75またはT53WR100

すぐに
使える！

注1週

注4週

注4週

注1週

注1週

注1週

注4週
注4週
注4週
注4週

陶器カラー
＃NW1
ホワイト

＃SC1
パステルアイボリー

NEW PRODUCTS

パブリックコンパクト便器・
フラッシュタンク式（床置床排水）

ローシルエットでコンパクト！
すっきりデザインが更に進化した
床置床排水タイプが新登場！

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

希望小売価格：￥157,050

■コンパクト＆すっきりデザイン

■ゆとりあるトイレ空間を実現

写真品番：CFS498BCK＃NW1
（上記品番に便座は含みません）

特長

床排水タイプにサイド
カバー付きをご用意し、
便器側面の凹凸を覆い、
お掃除もしやすいすっきり
デザインです。

便器前出寸法は、675mm。一般的な
タンク式便器よりも奥行きが85ｍｍも
コンパクトです。

※1 便ふた先端寸法は、下記となります。
　　（設置状況によって異なる場合があります）
　　アプリコットPの場合：686mm
　　ウォシュレットPSの場合：685mm
　　（床置床排水の場合）
※2 床置壁排水の便器前出寸法は723mm
　　マイナス37mmコンパクト。

ピュアレストQR（CS232系）との比較

760mm
675mm

85mm

便器前出

※1,2
マイナス

コンパクト

ローシルエットの便器と
ウォシュレットとの組み合わせ
で、一体感のある美しい納まり
で空間がすっきり仕上がります。

ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2 -4-
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便器側面の凹凸を覆い、
お掃除もしやすいすっきり
デザインです。

便器前出寸法は、675mm。一般的な
タンク式便器よりも奥行きが85ｍｍも
コンパクトです。

※1 便ふた先端寸法は、下記となります。
　　（設置状況によって異なる場合があります）
　　アプリコットPの場合：686mm
　　ウォシュレットPSの場合：685mm
　　（床置床排水の場合）
※2 床置壁排水の便器前出寸法は723mm
　　マイナス37mmコンパクト。

ピュアレストQR（CS232系）との比較

760mm
675mm

85mm

便器前出

※1,2
マイナス

コンパクト

ローシルエットの便器と
ウォシュレットとの組み合わせ
で、一体感のある美しい納まり
で空間がすっきり仕上がります。
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４/1発売

販 促ツール
●パブリックコンパクト便器フラッシュタンク式・ウォシュレットアプリコットP/PS/Pカタログ
　（’21/2）（カタログNo.2876）【2月発行】
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021（有償）（P.618～）

■カラー納期について
＜ウォシュレットPS＞

従来品は、’21年3月31日の受注をもって、廃番とさせていただきます。

＜ウォシュレットP＞

※ ● は常時生産品を示します。 ※ ― はご用意していません。

※ ● は常時生産品を示します。

※ ― はご用意していません。

■品番・仕様・価格一覧表
＜ウォシュレットPS＞

＜ウォシュレットP＞

その他

タイプ

タイプ 対応便器 品番 希望小売価格便器洗浄
スイッチ共通機能

共通機能 対応便器 品番 希望小売価格便器洗浄
スイッチ

※1 便ふたあり仕様です。便ふたなし仕様は、品番末尾にYを付けてください（希望小売価格：便ふたあり仕様と同じ）。 
      便ふたなし・金属製ベースプレート仕様は、品番末尾にPを付けてください。（希望小売価格：便ふたあり仕様＋￥3,000）
※2 便ふたなし・金属製ベースプレート仕様です。

擬音装置付
PS2A
オート便器洗浄タイプ

フラッシュタンク式
/4.8L洗浄便器用

フラッシュタンク式/
4.8L洗浄便器用

腰掛便器全般

腰掛便器全般

フラッシュバルブ式
（CS494系便器用）
フラッシュバルブ式
（6L以上便器用）

腰掛便器全般
フラッシュタンク式
/4.8L洗浄便器用
腰掛便器全般

フラッシュタンク式
/4.8L洗浄便器用

腰掛便器全般

PS1A
オート便器洗浄タイプ
PS1A
PS2AK
オート便器洗浄タイプ
PS2A

PS2

タッチ式
センサー式

センサー式

タッチ式

タッチ式

タッチ式

センサー式
タッチ式

TCF5534AU   ※1

TCF589AU    ※1
TCF589AE    ※1

TCF588        ※1

TCF587        ※1

¥159,200
¥175,100

¥159,200

¥159,200
¥138,000
¥121,600
¥148,100
¥111,000
¥178,200

¥157,000

¥130,200
¥146,100
¥102,000

¥86,000

TCF5534AE   ※1

TCF5534AD   ※1

TCF5534AH   ※1
TCF5534       ※1
TCF5514AU   ※1
TCF5514AE   ※1
TCF5514       ※1
TCF5554AUP ※2

TCF5554P     ※2

タッチ式

―

―

―

―

―

・ノズルきれい
・プレミスト
・クリーン便座
 （つぎ目なし）
・管理清掃用
 リモコン対応
・暖房便座
 オフモード

乾電池リモコン

エコリモコン

ノズルきれい/
プレミスト付

・擬音装置
・クリーン便座 （つぎ目なし）
・管理清掃用 リモコン対応

ノズルきれい/
プレミスト無

擬音装置付

エコリモコン

擬音装置付

仕様
#NW1
ホワイト

#SC1
パステル
アイボリー

#SR2
パステル
ピンク

#NG2
ホワイト
グレー

便ふたあり ● ● 注2週 注2週
便ふたなし（PS2A、PS2） ● ● ― ―
便ふたなし（PS1A、PS1） 注2週 注2週 ― ―
便ふたなし＋
金属製ベースプレート仕様
（PS2A、PS2）

● ● ― ―

便ふたなし＋
金属製ベースプレート仕様
（PS2AK、PS2K、PS1A、PS1）

注2週 注2週 ― ―

仕様
#NW1
ホワイト

#SC1
パステル
アイボリー

#SR2
パステル
ピンク

#NG2
ホワイト
グレー

便ふたあり ● ● 注2週 注2週
便ふたなし 注2週 注2週 ― ―
便ふたなし＋
金属製ベースプレート仕様 注2週 注2週 ― ―

NEW PRODUCTS
ウォシュレットPS・ウォシュレットP

お掃除しやすいすっきりな
デザインに進化！

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

希望小売価格：¥159,200（ウォシュレットPS）
                   ¥130,200（ウォシュレットP）

■お掃除しやすいデザイン

■ウォシュレットPの機能拡充

■高さを抑えたコンパクトなデザイン

写真品番：TCF5534AU（ウォシュレットPS）
             ＴＣＦ589AU（ウォシュレットP）

特長

段差や隙間が小さいお掃除しやすい便座。
便座の内側にも外側にもつぎ目がないので、
お掃除ラクラク。

ウォシュレットPSと同様にウォシュレットPにも「ノズルきれい」「プレミスト」を搭載した機種を品揃え追加。
また、ウォシュレット管理清掃用リモコンに標準対応できるようになりました。

高さを抑え、便器とのおさまりもすっきり。
※従来品よりも41mm薄くなっています

NEW NEW

ウォシュレットPS

「ノズルきれい」

ノズルの内側も外側も自
動で洗浄。

ご使用前に、便器ボウル面にミスト
（水）を自動で吹きかけ、汚れをつき
にくくします

「プレミスト」 「ウォシュレット管理清掃用リモコン対応」

ウォシュレットP

便ふたなし仕様 便ふたなし仕様
パブリックコンパクト便
器・フラッシュタンク式
とのセットイメージ

※画像はイメージです。 ※画像はイメージです。 ウォシュレットの温度設定や清掃時のノズル出し/
戻しの操作をリモコンひとつで行えるウォシュレット
管理清掃用リモコン（別売）に対応しているので管
理の手間を削減できます。
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便ふたあり ● ● 注2週 注2週
便ふたなし（PS2A、PS2） ● ● ― ―
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NEW PRODUCTS
ウォシュレットPS・ウォシュレットP

お掃除しやすいすっきりな
デザインに進化！

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

希望小売価格：¥159,200（ウォシュレットPS）
                   ¥130,200（ウォシュレットP）

■お掃除しやすいデザイン

■ウォシュレットPの機能拡充

■高さを抑えたコンパクトなデザイン

写真品番：TCF5534AU（ウォシュレットPS）
             ＴＣＦ589AU（ウォシュレットP）

特長

段差や隙間が小さいお掃除しやすい便座。
便座の内側にも外側にもつぎ目がないので、
お掃除ラクラク。

ウォシュレットPSと同様にウォシュレットPにも「ノズルきれい」「プレミスト」を搭載した機種を品揃え追加。
また、ウォシュレット管理清掃用リモコンに標準対応できるようになりました。

高さを抑え、便器とのおさまりもすっきり。
※従来品よりも41mm薄くなっています

NEW NEW

ウォシュレットPS

「ノズルきれい」

ノズルの内側も外側も自
動で洗浄。

ご使用前に、便器ボウル面にミスト
（水）を自動で吹きかけ、汚れをつき
にくくします

「プレミスト」 「ウォシュレット管理清掃用リモコン対応」

ウォシュレットP

便ふたなし仕様 便ふたなし仕様
パブリックコンパクト便
器・フラッシュタンク式
とのセットイメージ

※画像はイメージです。 ※画像はイメージです。 ウォシュレットの温度設定や清掃時のノズル出し/
戻しの操作をリモコンひとつで行えるウォシュレット
管理清掃用リモコン（別売）に対応しているので管
理の手間を削減できます。
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4/1発売

■エコリモコンタイプ

■ウォシュレット管理清掃用リモコン対応

販 促ツール
●パブリックトイレ・洗面ブック（’21/2）（カタログNo.7140）【2月発行】
●ホテル向けウォシュレット（’21/2）（カタログNo.8211）【2月発行】※ホテル向けのみ掲載

パブリック向け（CES9251系）

乾電池リモコンタイプ
パブリック向け（CES9241系）

電池交換不要、配線工事
不要のエコリモコンを品揃
え。便器洗浄ボタンも一体
化して、コンパクトにおさま
ります。

その他
■ 品番・仕様・価格一覧表

ウォシュレットの温度設定や清掃時
のノズル出し/戻しの操作をリモコ
ンひとつで行えるウォシュレット管
理清掃用リモコンに対応しているの
で管理の手間を削減できます。

従来品は、’21年3月31日の受注をもって、廃番とさせていただきます。

※ウォシュレット管理清掃用リモコンは別売りです。
TCA393（ウォシュレット管理清掃用リモコン）
　　　　　　　　　　　　　希望小売価格 ¥6,350

凍結予防
方式

リモコン
タイプ 排水心 総合セット品番 機能部品番 便器品番

（
流
動
方
式
兼
用
）

一
般
地

給水 排水
方向

エコ
リモコン

200mm
リモデル対応 295～540mm

床

壁

床

壁

壁
床
共
通乾電池

リモコン

◆CES9251
◆CES9251M

◆CES9241
◆CES9241M
◆CES9241P

◆CES9251P
TCF9251

TCF9241

CS893B
CS893BM
CS893BP
CS893B
CS893BM
CS893BP

¥299,700
¥310,200

¥263,700
¥274,200
¥265,800

¥301,800120mm
200mm
リモデル対応 295～540mm
120mm

＜パブリック向け＞

リモコン
タイプ 排水心 総合セット品番 機能部品番 便器品番給水 排水

方向

エコ
リモコン

295～540mm
CS880リモデル用

床

壁

壁
床
共
通

CES9201M
CES9201Y
CES9201P

TCF9201
CS894BM
CS894BY
CS894BP

¥349,500
¥349,500
¥341,100120mm

＜ホテル向け＞

注3週

注2週

ホテル向け NEW

ボタンを押すと発電し、
その電力でリモコンが作
動。これまで必要だった
乾電池交換や壁裏の
電源工事が不要になり
ます。

陶器 ・ 便座カラー
#NW1
ホワイト

#SC1
パステルアイボリー

陶器 ・ 便座カラー
#NW1
ホワイト

選べる

NEW PRODUCTS

パブリック向けウォシュレット一体形便器
ホテル向けウォシュレット一体形便器

ウォシュレット一体形便器を
デザイン一新して発売！

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

段差やすき間の少ない美しいデザイン、清潔性・清掃性機能を進化させたローシルエット
のウォシュレット一体形便器がパブリック向け、ホテル向けに新登場です。

（セット品番）
写真品番：CES9251M

発売 背景

特長
パブリック向け

ホテル向け

■クリーン便座（つぎ目なし） ■ノズルきれい■フチなし形状
標準搭載NEW NEW

便座の内側にも外側にもつぎ目
がないので、お掃除ラクラクです。

トイレ使用後に「きれい除菌水」がノズル
の内側・外側を自動で洗浄・除菌するため
きれいが長持ち。

希望小売価格：¥310,200

便器は、汚れがたまりやすいフチ裏をなく
したTOTO独自の便器形状が進化。
トイレ掃除はサッとひとふきで完了です。
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乾電池交換や壁裏の
電源工事が不要になり
ます。

陶器 ・ 便座カラー
#NW1
ホワイト

#SC1
パステルアイボリー

陶器 ・ 便座カラー
#NW1
ホワイト

選べる

NEW PRODUCTS

パブリック向けウォシュレット一体形便器
ホテル向けウォシュレット一体形便器

ウォシュレット一体形便器を
デザイン一新して発売！

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

段差やすき間の少ない美しいデザイン、清潔性・清掃性機能を進化させたローシルエット
のウォシュレット一体形便器がパブリック向け、ホテル向けに新登場です。

（セット品番）
写真品番：CES9251M

発売背景

特長
パブリック向け

ホテル向け

■クリーン便座（つぎ目なし） ■ノズルきれい■フチなし形状
標準搭載NEW NEW

便座の内側にも外側にもつぎ目
がないので、お掃除ラクラクです。

トイレ使用後に「きれい除菌水」がノズル
の内側・外側を自動で洗浄・除菌するため
きれいが長持ち。

希望小売価格：¥310,200

便器は、汚れがたまりやすいフチ裏をなく
したTOTO独自の便器形状が進化。
トイレ掃除はサッとひとふきで完了です。
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販 促ツール
●カウンタ一カタログ（’21/02）（カタログNo.107）【2月発行】
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021（カタログNo.１）【2月発行】（有償）（P.674）

■品揃え一覧

その他

タイプ

イメージ

品番

奥行き

棚奥行き

希望小売価格

洗面ボウル

カウンター・
ボウルカラー

水栓カバー

MDWD

450mm

180mm

¥130,000/ｍ

¥52,500/個

基本設計ガイド 
（ボウル２連以上の場合）

洗面器間寸法

  コンフォ ウォームホワイト　   コンフォ ブラック　   ベージュ  

2021年4月よりベージュを新たに
品揃え追加

フロントパネル
（全タイプ共通） 扉式

MFT3

MFT4

ケンドン式

MFS3

MFS4

品番
（溢れ面高さ750㎜）

品番
（溢れ面高さ800㎜）

カラー

※基本設計ガイドの洗面器間寸法表以外の寸法の場合、別途加工費が必要です
（2連＋¥5,300、3連＋¥10,600、4連＋¥15,900、5連＋¥21,200）

700・750・800・900・1000

パルフェウォームホワイト
ボウルカラーはカウンターカラー同色です

水栓カバー　MX597
希望小売価格 ¥27,300/個   

水栓・水石けんスパウト固定金具同梱

パルフェシリーズ：５色
ボウルカラーはカウンターカラー同色です

ー ー ー

パルフェシリーズ：５色
ボウルカラーはカウンターカラー同色です

ボウルはL505陶器ボウル

グラニットシリーズ：3色　パルフェシリーズ：5色
オニックスシリーズ：6色　プレーンシリーズ：3色

¥52,500/個 ¥47,500/個 別売：L505　¥34,200/個

MDWE

600mm

330mm

¥140,500/ｍ

MKWF

450mm

110mm

¥108,000/ｍ

MKWG

600mm

260mm

¥114,500/ｍ

MKWD

450mm

110mm

¥108,000/ｍ

MKWE

600mm

260mm

¥114,500/ｍ

MLWD

450mm

110mm

¥75,000/ｍ～

MLWE

600mm

260mm

¥79,500/ｍ～

スペースアップタイプ ボウル一体タイプ（W500) ボウル一体タイプ（W380） 陶器タイプ

洗面器間寸法ボウル（mm）
700・750・800・900・1000

洗面器間寸法ボウル（mm）
500・650・700・750・800

洗面器間寸法ボウル（mm）
700・750・800・900・1000

洗面器間寸法ボウル（mm）

4/1発売

NEW

NEW PRODUCTS
ツインデッキボウル一体タイプ（W500）

■しっかりと快適な手洗い

特長

ツインデッキボウル一体タイプ
にひろびろボウルが新登場！

希望小売価格：¥335,000

写真品番：MKWF PA13

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

ボウルワイドは500㎜とひろびろで快適に手洗いができます。

■洗面ボウルサイズバリエーション提案
パブリック洗面空間のスペース・用途に応じた使い方提案ができます。

W500

自動水栓や自動水石けん供給栓をセット
することで非接触で衛生的に使用できます。

ゆったりとした手洗いや、洗顔が想定される
洗面空間にはW500ボウルをご提案

混雑が想定される洗面空間には、コンパクトW380
ボウルで器具数を増やし混雑緩和のご提案

（カウンタ一のみ間口2ｍ）

（カウンタ一のみ）

（注2週）

NEW

W380

ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2 -10-



販 促ツール
●カウンタ一カタログ（’21/02）（カタログNo.107）【2月発行】
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021（カタログNo.１）【2月発行】（有償）（P.674）

■品揃え一覧

その他

タイプ

イメージ

品番

奥行き

棚奥行き

希望小売価格

洗面ボウル

カウンター・
ボウルカラー

水栓カバー

MDWD

450mm

180mm

¥130,000/ｍ

¥52,500/個

基本設計ガイド 
（ボウル２連以上の場合）

洗面器間寸法

  コンフォ ウォームホワイト　   コンフォ ブラック　   ベージュ  

2021年4月よりベージュを新たに
品揃え追加

フロントパネル
（全タイプ共通） 扉式

MFT3

MFT4

ケンドン式

MFS3

MFS4

品番
（溢れ面高さ750㎜）

品番
（溢れ面高さ800㎜）

カラー

※基本設計ガイドの洗面器間寸法表以外の寸法の場合、別途加工費が必要です
（2連＋¥5,300、3連＋¥10,600、4連＋¥15,900、5連＋¥21,200）

700・750・800・900・1000

パルフェウォームホワイト
ボウルカラーはカウンターカラー同色です

水栓カバー　MX597
希望小売価格 ¥27,300/個   

水栓・水石けんスパウト固定金具同梱

パルフェシリーズ：５色
ボウルカラーはカウンターカラー同色です

ー ー ー

パルフェシリーズ：５色
ボウルカラーはカウンターカラー同色です

ボウルはL505陶器ボウル

グラニットシリーズ：3色　パルフェシリーズ：5色
オニックスシリーズ：6色　プレーンシリーズ：3色

¥52,500/個 ¥47,500/個 別売：L505　¥34,200/個

MDWE

600mm

330mm

¥140,500/ｍ

MKWF

450mm

110mm

¥108,000/ｍ

MKWG

600mm

260mm

¥114,500/ｍ

MKWD

450mm

110mm

¥108,000/ｍ

MKWE

600mm

260mm

¥114,500/ｍ

MLWD

450mm

110mm

¥75,000/ｍ～

MLWE

600mm

260mm

¥79,500/ｍ～

スペースアップタイプ ボウル一体タイプ（W500) ボウル一体タイプ（W380） 陶器タイプ

洗面器間寸法ボウル（mm）
700・750・800・900・1000

洗面器間寸法ボウル（mm）
500・650・700・750・800

洗面器間寸法ボウル（mm）
700・750・800・900・1000

洗面器間寸法ボウル（mm）

4/1発売

NEW

NEW PRODUCTS
ツインデッキボウル一体タイプ（W500）

■しっかりと快適な手洗い

特長

ツインデッキボウル一体タイプ
にひろびろボウルが新登場！

希望小売価格：¥335,000

写真品番：MKWF PA13

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

ボウルワイドは500㎜とひろびろで快適に手洗いができます。

■洗面ボウルサイズバリエーション提案
パブリック洗面空間のスペース・用途に応じた使い方提案ができます。

W500

自動水栓や自動水石けん供給栓をセット
することで非接触で衛生的に使用できます。

ゆったりとした手洗いや、洗顔が想定される
洗面空間にはW500ボウルをご提案

混雑が想定される洗面空間には、コンパクトW380
ボウルで器具数を増やし混雑緩和のご提案

（カウンタ一のみ間口2ｍ）

（カウンタ一のみ）

（注2週）

NEW

W380
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その他

特長

販 促ツール
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021【2月発行】（有償）P.733、734
●カウンターカタログ（’21/2）（No.107）【2月発行】

■幅広い設置区間サイズに対応可能
同じ洗面器で設置奥行きを選べます。

（奥行き600･550mmに対応可能）
同じデザインの洗面器で間口サイズを選べます。

■品揃え
同じデザインで設置空間によって選べる2種類のサイズ（L・Mサイズ）をご用意しています。

※本号P.21スタンダードカウンターも品揃えしています。

品番
希望小売価格
形状

サイズ

カラー

対応カウンター品番/奥行き

画像

L 502

¥40,000

W590×D380
深さ160

L 501

¥38,000

W500×D380
深さ160

L 532

¥27,000

W590×D380
深さ160

L 531

¥25,000

W500×D380
深さ160

楕円角

ML60/600㎜
ML55/550㎜

（例：角形状L502の場合）

あ い

（例：角形状L501の場合）

奥行き
600㎜

奥行き
550㎜

ボウル3連：間口2400㎜～

ボウル3連：間口2130㎜～

（例：角形状L502の場合）

あ い

（例：角形状L501の場合）

奥行き
600㎜

奥行き
550㎜

ボウル3連：間口2400㎜～

ボウル3連：間口2130㎜～

4/1発売NEW PRODUCTS
アンダーカウンター式洗面器

デザインとサイズで選べる
アンダーカウンター式洗面器

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

希望小売価格：￥40,000

■深くて清掃しやすいボウル

■手前設置のオーバーフロー穴

■水栓とのデザインマッチング

写真品番：L502 #NW1

特長

ボウル深さは160㎜あり、ボウル内でしっかりと
手洗いでき、水はねも抑制できます。

オーバーフロー穴の位置を手前側
にすることで、汚れが見えにくいよう
に、デザイン配慮をしています。オーバーフロー穴

同時発売の角・丸基調の
アクアオート・オート
ソープディスペンサーは、
どの組合せでも対応でき、
さまざまな用途に使用で
きます。

ボウル内は滑らかな形状で清掃性にも優れています。

オートソープディスペンサーアクアオート

160㎜

ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2 -12-



その他

特 長

販促ツール
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021【2月発行】（有償）P.733、734
●カウンターカタログ（’21/2）（No.107）【2月発行】

■幅広い設置区間サイズに対応可能
同じ洗面器で設置奥行きを選べます。

（奥行き600･550mmに対応可能）
同じデザインの洗面器で間口サイズを選べます。

■品揃え
同じデザインで設置空間によって選べる2種類のサイズ（L・Mサイズ）をご用意しています。

※本号P.21スタンダードカウンターも品揃えしています。

品番
希望小売価格
形状

サイズ

カラー

対応カウンター品番/奥行き

画像

L 502

¥40,000

W590×D380
深さ160

L 501

¥38,000

W500×D380
深さ160

L 532

¥27,000

W590×D380
深さ160

L 531

¥25,000

W500×D380
深さ160

楕円角

ML60/600㎜
ML55/550㎜

（例：角形状L502の場合）

あ い

（例：角形状L501の場合）

奥行き
600㎜

奥行き
550㎜

ボウル3連：間口2400㎜～

ボウル3連：間口2130㎜～

（例：角形状L502の場合）

あ い

（例：角形状L501の場合）

奥行き
600㎜

奥行き
550㎜

ボウル3連：間口2400㎜～

ボウル3連：間口2130㎜～

4/1発売NEW PRODUCTS
アンダーカウンター式洗面器

デザインとサイズで選べる
アンダーカウンター式洗面器

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

希望小売価格：￥40,000

■深くて清掃しやすいボウル

■手前設置のオーバーフロー穴

■水栓とのデザインマッチング

写真品番：L502 #NW1

特長

ボウル深さは160㎜あり、ボウル内でしっかりと
手洗いでき、水はねも抑制できます。

オーバーフロー穴の位置を手前側
にすることで、汚れが見えにくいよう
に、デザイン配慮をしています。オーバーフロー穴

同時発売の角・丸基調の
アクアオート・オート
ソープディスペンサーは、
どの組合せでも対応でき、
さまざまな用途に使用で
きます。

ボウル内は滑らかな形状で清掃性にも優れています。

オートソープディスペンサーアクアオート

160㎜
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NEW PRODUCTS

湯ぽっと（自動水栓一体形）
品番REAH03

洗面器とコーディネートしやすい
スパウトデザインで新登場！

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

販 促ツール
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021【2月発行】（有償）P.770～773
●湯ぽっと（小型電気温水器）カタログ（’21/2）（カタログNo.211）【2月発行】

希望小売価格：¥208,600

■シンプルで様々な洗面器に合わせやすいスパウトデザイン

写真品番：REAH03B11SE2506

特長

Bタイプ
多様な空間に選びやすい
新定番デザイン

コンテンポラリタイプ（角）
建築空間にとけこむ
角基調デザイン

コンテンポラリタイプ
究極のシンプルさを追求した
丸基調デザイン

その他
■品揃え

スパウト

Ｂ
タイプ

コンテン
ホラ゚リ

コンテン
ホラ゚リ
（角）

おまかせ
節電

セット

セット品番 希望
小売価格

セット内訳
電気温水器

品番 希望
小売価格 品番 希望

小売価格
膨張水

処理ユニット
スパウト

●

●

●

●

●

●

●

¥249,700
¥214,700
¥250,700
¥215,700
¥261,100
¥226,100
¥271,500
¥236,500
¥259,500
¥224,500
¥269,900
¥234,900
¥280,300
¥245,300

REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11

¥180,000 TLE27002J

TLE26006J

TLE26007J

TLE26008J

TLE25006J

TLE25007J

TLE25008J

¥53,800

¥54,800

RHE710R
¥15,900

¥65,200

¥75,600

¥63,600

¥74,000

¥84,400

¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000

REAH03B1SE2702K
REAH03B11SE2702K
REAH03B1SE2606K
REAH03B11SE2606K
REAH03B1SE2607K
REAH03B11SE2607K
REAH03B1SE2608K
REAH03B11SE2608K
REAH03B1SE2506K
REAH03B11SE2506K
REAH03B1SE2507K
REAH03B11SE2507K
REAH03B1SE2508K
REAH03B11SE2508K

※膨張水処理ユニットが不要な場合は、セット品番末尾「K」を除くと、電気温水器とスパウトが選択されます。
※電気温水器本体は変更ありません。

NEW PRODUCTS
ベッセル式洗面器

様々な空間に合わせやすい、
シンプルなベッセル式洗面器

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

販促ツール
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021【2月発行】（有償）P.726、727
●カウンターカタログ（’21/2）（カタログNo.107）【2月発行】

希望小売価格：¥56,000

■シンプルな角・楕円デザイン ■浮遊感のある段落ち形状

写真品番：LS706 #NW1

特長

角基調のシャープさと、水を受
け止める器のやわらかさをあ
わせ持った角デザイン。

水をやさしく包み込む、ふっくらとした器
形状。どんな空間にも合わせやすい楕
円・丸デザイン。

カウンターとの設置部を1段奥にすること
で、ボリューム感あるベッセル洗面器に、
軽やかな印象と浮遊感を表現しています。

（LS706、LS707）

その他
■品揃え

※オーバーフロー穴は手前側に設置し、デザイン配慮しています。

※本号P.20ベッセル式洗面器用カウンターも品揃えしています。

画像

品番
希望小売価格

形状
サイズ

カラー

対応カウンター品番/奥行き

LS707
¥62,000
角形状

W550×D380×H125

MB60/600㎜
MB55/550㎜

MB60/600㎜
MB55/550㎜
MB50/500㎜

LS706
¥56,000
楕円形状

W550×D380×H125

LS705
¥51,000
丸形状

Φ400×H125
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NEW PRODUCTS

湯ぽっと（自動水栓一体形）
品番REAH03

洗面器とコーディネートしやすい
スパウトデザインで新登場！

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

販 促ツール
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021【2月発行】（有償）P.770～773
●湯ぽっと（小型電気温水器）カタログ（’21/2）（カタログNo.211）【2月発行】

希望小売価格：¥208,600

■シンプルで様々な洗面器に合わせやすいスパウトデザイン

写真品番：REAH03B11SE2506

特長

Bタイプ
多様な空間に選びやすい
新定番デザイン

コンテンポラリタイプ（角）
建築空間にとけこむ
角基調デザイン

コンテンポラリタイプ
究極のシンプルさを追求した
丸基調デザイン

その他
■品揃え

スパウト

Ｂ
タイプ

コンテン
ホラ゚リ

コンテン
ホラ゚リ
（角）

おまかせ
節電

セット

セット品番 希望
小売価格

セット内訳
電気温水器

品番 希望
小売価格 品番 希望

小売価格
膨張水

処理ユニット
スパウト

●

●

●

●

●

●

●

¥249,700
¥214,700
¥250,700
¥215,700
¥261,100
¥226,100
¥271,500
¥236,500
¥259,500
¥224,500
¥269,900
¥234,900
¥280,300
¥245,300

REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11

¥180,000 TLE27002J

TLE26006J

TLE26007J

TLE26008J

TLE25006J

TLE25007J

TLE25008J

¥53,800

¥54,800

RHE710R
¥15,900

¥65,200

¥75,600

¥63,600

¥74,000

¥84,400

¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000

REAH03B1SE2702K
REAH03B11SE2702K
REAH03B1SE2606K
REAH03B11SE2606K
REAH03B1SE2607K
REAH03B11SE2607K
REAH03B1SE2608K
REAH03B11SE2608K
REAH03B1SE2506K
REAH03B11SE2506K
REAH03B1SE2507K
REAH03B11SE2507K
REAH03B1SE2508K
REAH03B11SE2508K

※膨張水処理ユニットが不要な場合は、セット品番末尾「K」を除くと、電気温水器とスパウトが選択されます。
※電気温水器本体は変更ありません。

NEW PRODUCTS
ベッセル式洗面器

様々な空間に合わせやすい、
シンプルなベッセル式洗面器

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

販 促ツール
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021【2月発行】（有償）P.726、727
●カウンターカタログ（’21/2）（カタログNo.107）【2月発行】

希望小売価格：¥56,000

■シンプルな角・楕円デザイン ■浮遊感のある段落ち形状

写真品番：LS706 #NW1

特長

角基調のシャープさと、水を受
け止める器のやわらかさをあ
わせ持った角デザイン。

水をやさしく包み込む、ふっくらとした器
形状。どんな空間にも合わせやすい楕
円・丸デザイン。

カウンターとの設置部を1段奥にすること
で、ボリューム感あるベッセル洗面器に、
軽やかな印象と浮遊感を表現しています。

（LS706、LS707）

その他
■品揃え

※オーバーフロー穴は手前側に設置し、デザイン配慮しています。

※本号P.20ベッセル式洗面器用カウンターも品揃えしています。

画像

品番
希望小売価格

形状
サイズ

カラー

対応カウンター品番/奥行き

LS707
¥62,000
角形状

W550×D380×H125

MB60/600㎜
MB55/550㎜

MB60/600㎜
MB55/550㎜
MB50/500㎜

LS706
¥56,000
楕円形状

W550×D380×H125

LS705
¥51,000
丸形状

Φ400×H125
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販 促ツール
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021（カタログNo.1）【2月発行】（有償）（Ｐ.750・751）
●水栓金具カタログ（’21/2）（カタログNo.154）【2月発行】

■品揃え

その他

4/1発売

新商品

Ｂタイプ

コンテンポラリタイプ

コンテンポラリタイプ
 （角）

コンテンポラリタイプ

コンテンポラリタイプ
（角）

コンテンポラリタイプ 

コンテンポラリタイプ 
（角）

取付穴 電源

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

単水栓

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

TLE27502J

TLE27702J

TLE27501J

TLE27701J

TLE26506J

TLE26706J

TLE26501J

TLE26701J

TLE25506J

TLE25706J

TLE26507J

TLE26707J

TLE26502J

TLE26702J

TLE25507J

TLE25707J

TLE26508J

TLE26708J

TLE26503J

TLE26703J

TLE25508J

TLE25708J

¥87,000

¥129,000

¥95,800

¥138,000

¥88,000

¥130,000

¥96,800

¥139,000

¥96,800

¥138,000

¥98,400

¥140,000

¥108,000

¥149,000

¥108,000

¥149,000

¥109,000

¥150,000

¥118,000

¥159,000

¥118,000

¥159,000

AC100V

発電

AC100V

発電

AC100V

発電

AC100V

AC100V

品番 希望
小売価格

単水栓
/サーモ

φ28 
φ35

φ28
φ35

φ28 
φ35

φ28
φ35

φ28 
φ35

スパウト

φ28
φ35 AC100V

サーモ

φ28 
φ35

AC100V
単水栓

サーモ

発電

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

NEW PRODUCTS
アクアオート（自動水栓）

洗面器とコーディネートしやすい
デザインで新登場！

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

希望小売価格：￥108,000

■シンプルで様々な洗面器に合わせやすいデザイン

■高さ違いラインナップ

写真品番：TLE25507J

特長

洗面器種類や水栓の設置形態に対応できる高さをご用意。

多様な空間に選びやすい
新定番デザイン

Bタイプ
建築空間にとけこむ
角基調デザイン

コンテンポラリタイプ（角）
究極のシンプルさを追求した
丸基調デザイン

コンテンポラリタイプ

水栓設置形態
（洗面器タイプ）

アクアオート

アンダーカウンター　等 ハーフベッセルタイプ フルベッセルタイプ

ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2 -16-



販 促ツール
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021（カタログNo.1）【2月発行】（有償）（Ｐ.750・751）
●水栓金具カタログ（’21/2）（カタログNo.154）【2月発行】

■品揃え

その他

4/1発売

新商品

Ｂタイプ

コンテンポラリタイプ

コンテンポラリタイプ
 （角）

コンテンポラリタイプ

コンテンポラリタイプ
（角）

コンテンポラリタイプ 

コンテンポラリタイプ 
（角）

取付穴 電源

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

単水栓

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

TLE27502J

TLE27702J

TLE27501J

TLE27701J

TLE26506J

TLE26706J

TLE26501J

TLE26701J

TLE25506J

TLE25706J

TLE26507J

TLE26707J

TLE26502J

TLE26702J

TLE25507J

TLE25707J

TLE26508J

TLE26708J

TLE26503J

TLE26703J

TLE25508J

TLE25708J

¥87,000

¥129,000

¥95,800

¥138,000

¥88,000

¥130,000

¥96,800

¥139,000

¥96,800

¥138,000

¥98,400

¥140,000

¥108,000

¥149,000

¥108,000

¥149,000

¥109,000

¥150,000

¥118,000

¥159,000

¥118,000

¥159,000

AC100V

発電

AC100V

発電

AC100V

発電

AC100V

AC100V

品番 希望
小売価格

単水栓
/サーモ

φ28 
φ35

φ28
φ35

φ28 
φ35

φ28
φ35

φ28 
φ35

スパウト

φ28
φ35 AC100V

サーモ

φ28 
φ35

AC100V
単水栓

サーモ

発電

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

NEW PRODUCTS
アクアオート（自動水栓）

洗面器とコーディネートしやすい
デザインで新登場！

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

希望小売価格：￥108,000

■シンプルで様々な洗面器に合わせやすいデザイン

■高さ違いラインナップ

写真品番：TLE25507J

特長

洗面器種類や水栓の設置形態に対応できる高さをご用意。

多様な空間に選びやすい
新定番デザイン

Bタイプ
建築空間にとけこむ
角基調デザイン

コンテンポラリタイプ（角）
究極のシンプルさを追求した
丸基調デザイン

コンテンポラリタイプ

水栓設置形態
（洗面器タイプ）

アクアオート

アンダーカウンター　等 ハーフベッセルタイプ フルベッセルタイプ
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販 促ツール
●TOTO 住宅&パブリックカタログ 2021（有償）（Ｐ.756・757）
●水栓金具カタログ（’21/2）（カタログNo.154）【2月発行】

■品揃え

その他

TLK01101JA　 ¥67,600

TLK01102JA　¥106,000

TLK01103JA　¥144,000

TLK01104JA　  ¥63,200

TLK01101JA　 ¥67,600

TLK01102JA　¥106,000

TLK01103JA　¥144,000

TLK01104JA　  ¥63,200

TLK01101JA　 ¥67,600

TLK01102JA　¥106,000

TLK01103JA　¥144,000

TLK01104JA　 ¥63,200

TLK01101JA　 ¥67,600

TLK01102JA　¥106,000

TLK01103JA　¥144,000

TLK01104JA　  ¥63,200

TLK01101JA　  ¥67,600

TLK01102JA　¥106,000

TLK01103JA　¥144,000

TLK01104JA　  ¥63,200

TLK01101JA　  ¥67,600

TLK01102JA　¥106,000

TLK01103JA　¥144,000

TLK01104JA　 ¥63,200

1

2

3

1

1

2

3

1

1

2

3

1

1

2

3

1

1

2

3

1

1

2

3

1

¥104,000 

¥178,800 

¥253,200 

¥99,600 

¥95,200 

¥161,200 

¥226,800 

¥90,800 

¥114,600 

¥200,000 

¥285,000 

¥110,200 

¥105,800 

¥182,400 

¥258,600 

¥101,400 

¥125,200 

¥221,200 

¥316,800 

¥120,800 

¥116,400 

¥203,600 

¥290,400 

¥112,000 

TLK08S01J

TLK08S02J

TLK08S03J

TLK08S04J

TLK07S01J

TLK07S02J

TLK07S03J

TLK07S04J

TLK08S05J

TLK08S06J

TLK08S07J

TLK08S08J

TLK07S05J

TLK07S06J

TLK07S07J

TLK07S08J

TLK08S09J

TLK08S10J

TLK08S11J

TLK08S12J

TLK07S09J

TLK07S10J

TLK07S11J

TLK07S12J

1連

2連

3連

1連

1連

2連

3連

1連

1連

2連

3連

1連

1連

2連

3連

1連

1連

2連

3連

1連

1連

2連

3連

1連

3L

3L

3L

1L

3L

3L

3L

1L

3L

3L

3L

1L

3L

3L

3L

1L

3L

3L

3L

1L

3L

3L

3L

1L

角

丸

角

丸

角

丸

TLK08001J
¥36,400

TLK07001J
¥27,600

TLK08002J
¥47,000

TLK07002J
¥38,200

TLK08003J
¥57,600

TLK07003J
¥48,800

品番・希望小売価格

機能部

セット内訳
セット品番タイプ

設置イメージ スパウト部

数量希望小売価格品番連立スパウト タンク
容量

品番・
希望小売価格

4/1発売NEW PRODUCTS

オートソープディスペンサー
（自動水石けん供給栓）

洗面器やアクアオートに
あわせやすいデザインを拡充 ！

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

希望小売価格：￥104,000
（アクアオートは含まず）

■スパウトデザイン２タイプ

写真品番：TLK08S01J

特長

角・丸形状の洗面器やアクアオートにマッチするデザイン
すっきりシンプルな水平スパウト

■スパウト高さ３タイプ
洗面器種類や水栓の設置形態に対応できる高さです

〈丸形〉〈角形〉

ハーフベッセルタイプ
洗面器にセット

フルベッセルタイプ
洗面器にセット

カウンター・
洗面器上にセット
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販 促ツール
●TOTO 住宅&パブリックカタログ 2021（有償）（Ｐ.756・757）
●水栓金具カタログ（’21/2）（カタログNo.154）【2月発行】

■品揃え

その他

TLK01101JA　 ¥67,600

TLK01102JA　¥106,000

TLK01103JA　¥144,000

TLK01104JA　  ¥63,200

TLK01101JA　 ¥67,600

TLK01102JA　¥106,000

TLK01103JA　¥144,000

TLK01104JA　  ¥63,200

TLK01101JA　 ¥67,600

TLK01102JA　¥106,000

TLK01103JA　¥144,000

TLK01104JA　 ¥63,200

TLK01101JA　 ¥67,600

TLK01102JA　¥106,000

TLK01103JA　¥144,000

TLK01104JA　  ¥63,200

TLK01101JA　  ¥67,600

TLK01102JA　¥106,000

TLK01103JA　¥144,000

TLK01104JA　  ¥63,200

TLK01101JA　  ¥67,600

TLK01102JA　¥106,000

TLK01103JA　¥144,000

TLK01104JA　 ¥63,200

1

2

3

1

1

2

3

1

1

2

3

1

1

2

3

1

1

2

3

1

1

2

3

1

¥104,000 

¥178,800 

¥253,200 

¥99,600 

¥95,200 

¥161,200 

¥226,800 

¥90,800 

¥114,600 

¥200,000 

¥285,000 

¥110,200 

¥105,800 

¥182,400 

¥258,600 

¥101,400 

¥125,200 

¥221,200 

¥316,800 

¥120,800 

¥116,400 

¥203,600 

¥290,400 

¥112,000 

TLK08S01J

TLK08S02J

TLK08S03J

TLK08S04J

TLK07S01J

TLK07S02J

TLK07S03J

TLK07S04J

TLK08S05J

TLK08S06J

TLK08S07J

TLK08S08J

TLK07S05J

TLK07S06J

TLK07S07J

TLK07S08J

TLK08S09J

TLK08S10J

TLK08S11J

TLK08S12J

TLK07S09J

TLK07S10J

TLK07S11J

TLK07S12J

1連

2連

3連

1連

1連

2連

3連

1連

1連

2連

3連

1連

1連

2連

3連

1連

1連

2連

3連

1連

1連

2連

3連

1連

3L

3L

3L

1L

3L

3L

3L

1L

3L

3L

3L

1L

3L

3L

3L

1L

3L

3L

3L

1L

3L

3L

3L

1L

角

丸

角

丸

角

丸

TLK08001J
¥36,400

TLK07001J
¥27,600

TLK08002J
¥47,000

TLK07002J
¥38,200

TLK08003J
¥57,600

TLK07003J
¥48,800

品番・希望小売価格

機能部

セット内訳
セット品番タイプ

設置イメージ スパウト部

数量希望小売価格品番連立スパウト タンク
容量

品番・
希望小売価格

4/1発売NEW PRODUCTS

オートソープディスペンサー
（自動水石けん供給栓）

洗面器やアクアオートに
あわせやすいデザインを拡充 ！

受注開始日： 3月 1日
出荷開始日： 4月 1日

希望小売価格：￥104,000
（アクアオートは含まず）

■スパウトデザイン２タイプ

写真品番：TLK08S01J

特長

角・丸形状の洗面器やアクアオートにマッチするデザイン
すっきりシンプルな水平スパウト

■スパウト高さ３タイプ
洗面器種類や水栓の設置形態に対応できる高さです

〈丸形〉〈角形〉

ハーフベッセルタイプ
洗面器にセット

フルベッセルタイプ
洗面器にセット

カウンター・
洗面器上にセット
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マーブライトカウンター
スタンダード陶器タイプ（ML55）A D D I T I O N

特長
（注1週）

スタンダード陶器タイプに
奥行き550㎜を品揃え追加

受注開始日： 3月  1日
出荷開始日： 4月 1日

販 促ツール
●カウンタ―カタログ（’21/2）（カタログNo.107）【2月発行】
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021（カタログNo.1）【2月発行】（有償）（P.695）

その他

（カウンターのみ）

（カウンターのみ　間口2.1ｍ）

希望小売価格：￥226,200

■豊富なラインナップ

写真品番：ML55 CR71

特長

■ラインナップ・希望小売価格

器具デザインや設置奥行きから選べる洗面とセットすることで、幅広い設置空間サイズに対応可能です。
※本号P.12～13アンダー式洗面器の揃え追加により、奥行き550㎜にセット可能な洗面器も充実しています。

角アンダー 楕円アンダー
550550

ML60
ML55

カラー
クリスタル
グラニット

オニックス
パルフェ

プレーン

希望小売価格

¥87,000/m
¥104,000/m
¥97,500/m

¥76,500/m
¥55,500/m

ML60

カウンター奥行き カウンター品番

ML55
2021.4発売予定

ML50

洗面器ラインナップ

ML45

600mm

550mm

500mm

450mm

後送 後送

350mm ML35

L530 L501 L502 L531 L532
2021.4発売予定 2021.4発売予定 2021.4発売予定 2021.4発売予定

L530

L530

L350系 L830系 L595系

L505

L501 L502 L531 L532
2021.4発売予定 2021.4発売予定 2021.4発売予定 2021.4発売予定

L582系 L525系 TYL100系

A D D I T I O N

特長

販促ツール
●カウンタ―カタログ（’21/02）（カタログNo.107）【2月発行】
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021（カタログNo.1）【2月発行】（有償）（P.704）

その他

■豊富なラインナップ

ベッセル式洗面器用カウンター
に奥行き550㎜を品揃え追加

受注開始日： 3月  1日
出荷開始日： 4月 1日

（カウンターのみ　間口2．4ｍ）

写真品番：MB55　 PA13

（カウンターのみ）

希望小売価格：¥255,400

特長

■ラインナップ・希望小売価格

L700C

カウンター奥行き カウンター品番 セット可能な洗面器ラインナップ

600㎜
550㎜

MB60
MB55

2021.4発売予定

MB60

MB50

MB40400㎜

500㎜

600㎜

クリスタル
グラニット
パルフェ
オニックス
プレーン
クリスタル
グラニット
パルフェ
オニックス
プレーン

カラー

MB50
MB40

MB60
MB55

品番 希望小売価格

¥108,000/ⅿ

¥87,000/ⅿ
¥97,500/ⅿ
¥114,000/ⅿ

¥63,500/ⅿ

¥97,500/ⅿ
¥106,000/ⅿ

¥83,500/ⅿ
¥74,500/ⅿ
¥53,000/ⅿ

※本号P.14ベッセル式洗面器の揃え追加により、奥行き550㎜にセット可能な洗面器も充実しています。

器具デザインや設置奥行きから選べる洗面とセットすることで、幅広い設置空間サイズに対応可能です。

立上りがないスッキリデザイン

新たに奥行き550㎜を追加し
選べる奥行き4タイプに拡充

（600㎜・550㎜・500㎜・400㎜）

豊富なカラー
5シリーズ19色

薄いエプロン仕様

LS703 LS705
2021.4発売予定

LS706
2021.4発売予定

LS707
2021.4発売予定

LS715 LS910CR LS911CR

LS722系 L710系LS703 LS704系 LS705
2021.4発売予定

LS721系 L652C L725

LS716 LS717系 MR700 MR710注1週 注1週

（注1週）

マーブライトカウンター
ベッセル式洗面器用カウンター（MB55)

ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2 -20-



マーブライトカウンター
スタンダード陶器タイプ（ML55）A D D I T I O N

特長
（注1週）

スタンダード陶器タイプに
奥行き550㎜を品揃え追加

受注開始日： 3月  1日
出荷開始日： 4月 1日

販 促ツール
●カウンタ―カタログ（’21/2）（カタログNo.107）【2月発行】
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021（カタログNo.1）【2月発行】（有償）（P.695）

その他

（カウンターのみ）

（カウンターのみ　間口2.1ｍ）

希望小売価格：￥226,200

■豊富なラインナップ

写真品番：ML55 CR71

特長

■ラインナップ・希望小売価格

器具デザインや設置奥行きから選べる洗面とセットすることで、幅広い設置空間サイズに対応可能です。
※本号P.12～13アンダー式洗面器の揃え追加により、奥行き550㎜にセット可能な洗面器も充実しています。

角アンダー 楕円アンダー
550550

ML60
ML55

カラー
クリスタル
グラニット

オニックス
パルフェ

プレーン

希望小売価格

¥87,000/m
¥104,000/m
¥97,500/m

¥76,500/m
¥55,500/m

ML60

カウンター奥行き カウンター品番

ML55
2021.4発売予定

ML50

洗面器ラインナップ

ML45

600mm

550mm

500mm

450mm

後送 後送

350mm ML35

L530 L501 L502 L531 L532
2021.4発売予定 2021.4発売予定 2021.4発売予定 2021.4発売予定

L530

L530

L350系 L830系 L595系

L505

L501 L502 L531 L532
2021.4発売予定 2021.4発売予定 2021.4発売予定 2021.4発売予定

L582系 L525系 TYL100系

後送
L530

A D D I T I O N

特長

販 促ツール
●カウンタ―カタログ（’21/02）（カタログNo.107）【2月発行】
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021（カタログNo.1）【2月発行】（有償）（P.704）

その他

■豊富なラインナップ

ベッセル式洗面器用カウンター
に奥行き550㎜を品揃え追加

受注開始日： 3月  1日
出荷開始日： 4月 1日

（カウンターのみ　間口2．4ｍ）

写真品番：MB55　 PA13

（カウンターのみ）

希望小売価格：¥255,400

特長

■ラインナップ・希望小売価格

L700C

カウンター奥行き カウンター品番 セット可能な洗面器ラインナップ

600㎜
550㎜

MB60
MB55

2021.4発売予定

MB60

MB50

MB40400㎜

500㎜

600㎜

クリスタル
グラニット
パルフェ
オニックス
プレーン
クリスタル
グラニット
パルフェ
オニックス
プレーン

カラー

MB50
MB40

MB60
MB55

品番 希望小売価格

¥108,000/ⅿ

¥87,000/ⅿ
¥97,500/ⅿ
¥114,000/ⅿ

¥63,500/ⅿ

¥97,500/ⅿ
¥106,000/ⅿ

¥83,500/ⅿ
¥74,500/ⅿ
¥53,000/ⅿ

※本号P.14ベッセル式洗面器の揃え追加により、奥行き550㎜にセット可能な洗面器も充実しています。

器具デザインや設置奥行きから選べる洗面とセットすることで、幅広い設置空間サイズに対応可能です。

立上りがないスッキリデザイン

新たに奥行き550㎜を追加し
選べる奥行き4タイプに拡充

（600㎜・550㎜・500㎜・400㎜）

豊富なカラー
5シリーズ19色

薄いエプロン仕様

LS703 LS705
2021.4発売予定

LS706
2021.4発売予定

LS707
2021.4発売予定

LS715 LS910CR LS911CR

LS722系 L710系LS703 LS704系 LS705
2021.4発売予定

LS721系 L652C L725

LS716 LS717系 MR700 MR710注1週 注1週

（注1週）

マーブライトカウンター
ベッセル式洗面器用カウンター（MB55)

-21- ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2



洗面所C H A N G E

スタンダード陶器タイプ
洗面器間標準固定ピッチ対応

「洗面器間標準ピッチ」へ対応方法の統一

変更理由

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020 のP．690・691に掲載しています。＞

■マーブライトカウンターのスタンダード陶器タイプに「洗面器間標準ピッチ固定」の対応を開始します
　（ツインデッキカウンター、スタンダードボウル一体タイプ、ベッセル洗面器用カウンターはすでに対応済みです）

変更点

品番・価格一覧
「洗面器間標準ピッチ」寸法の場合は、希望小売価格に変更はありません。
2月1日以降、「上記以外の寸法」の場合は「洗面器間毎に￥5,300/箇所」の加工費が
発生しますのでご注意願います。｠

販促ツール
●お客様へは12月1日よりお見積書・図面にて事前告知予定です。
●カウンターカタログ（’21/2発行）より今回の変更を反映しております。

切替時期
受注開始日：’21年2月1日
出荷開始日：’21年2月8日    

※今回の対象カウンター品番は「ML60、ML55、ML50、ML45、ML35」となります。
※洗面器によって洗面器間標準ピッチが異なりますのでご注意ください。
※’21年4月発売のスタンダード陶器タイプ（ML55）は、本号P.21に掲載しています。

洗面器間標準ピッチ
700㎜
750㎜
800㎜
900㎜
1000㎜

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞

洗面器間ピッチ固定フリー フリーフリーフリー フリー

トイレC H A N G E
ウォシュレット　アプリコットP

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．608に掲載しています。＞

■給水ホースの先端形状が変更となります。

変更点

販促ツール
●パブリックコンパクト便器フラッシュタンク式・ウォシュレットアプリコットP/PS/Pカタログ
　（’21/2）より、今回の変更を反映します。
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、今回の変更を反映します。

切替時期

受注開始日：’21年3月1日
出荷開始日：’21年4月1日
従来品は、’21年3月31日の受注をもって、廃番とさせていただきます。

＜ウォシュレット アプリコットP＞

希望小売価格の変更はありません。

製造上都合ため

変更理由

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞

品番・価格一覧

セット品番
便ふたあり 便ふたなし 便ふたあり 便ふたなし

ウォシュレット品番

TCF5830AES TCF5830AEYS ※1

TCF5830ADYS ※1

TCF5830AUYS ※1

TCF5830S TCF5830YS

TCF5830AUS

セット品番採番なし※3

セット品番採番なし※4
TCF5830ADS

対象商品 便器洗浄
リモコン 対応便器

セット品番
便ふたあり 便ふたあり 便ふたなし

ウォシュレット品番

タッチスイッチ
（エコリモコン）

フラッシュタンク式
/4.8L洗浄便器用
タンク式用
CS494用
CS464用

フラッシュタンク式
/4.8L洗浄便器用
腰掛便器全般

TCF5830AER

TCF5830ALR

TCF5830AEYR ※1

TCF5830ALYR ※1
TCF5830ADYR ※1
TCF5830AMYR ※1

TCF5830AUYR ※1

TCF5830R TCF5830YR ※1

TCF5830AUR

TCF5830AMR
TCF5830ADR

センサースイッチ

便器洗浄なし

ウォシュレット
アプリコットP

（擬音装置付）

便ふたなし

※1 品番のY→Pを変更すると、金属製ベースプレート仕様となります。 ※2 金属製ベースプレート仕様。
※3 ウォシュレット品番＋便器洗浄ユニットTCA348　　　にてご発注ください。 ※4 ウォシュレット品番＋便器洗浄ユニットTCA350　　　にてご発注ください。
※乾電池タイプTCF5810・5820系は廃番となります。詳細は、新商品便り’21年12月号をご確認ください。

タッチスイッチ
（エコリモコン）

フラッシュタンク式
/4.8L洗浄便器用
タンク式用
CS494用
CS464用

腰掛便器全般
TCF5840ALPR※2
TCF5840ADPR※2
TCF5840AMPR※2

TCF5840AUPR ※2

TCF5840PR ※2

―

便器洗浄なし

ウォシュレット
アプリコットP

（温風乾燥付）

TCF5840AUPS ※2

TCF5840ADPS ※2
セット品番採番なし※3

セット品番採番なし※4

TCF5840PS ※2

― ―

―
―

― ―

―

―

―

―

―

―

―

―

■仕様変更品について、一部セット品番を設
定致しません。
TCF58＊0AM/AL系はウォシュレット本体と便
器洗浄ユニットを別々にご発注ください。便器
洗浄ユニットの納期は　　  となります。

■連続設定機能の削除します。
※別売のウォシュレット管理清掃用リモコンで

同様の設定が可能です。

注2週

注2週 注2週

ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2 -22-



洗面所C H A N G E

スタンダード陶器タイプ
洗面器間標準固定ピッチ対応

「洗面器間標準ピッチ」へ対応方法の統一

変更理由

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020 のP．690・691に掲載しています。＞

■マーブライトカウンターのスタンダード陶器タイプに「洗面器間標準ピッチ固定」の対応を開始します
　（ツインデッキカウンター、スタンダードボウル一体タイプ、ベッセル洗面器用カウンターはすでに対応済みです）

変更点

品番・価格一覧
「洗面器間標準ピッチ」寸法の場合は、希望小売価格に変更はありません。
2月1日以降、「上記以外の寸法」の場合は「洗面器間毎に￥5,300/箇所」の加工費が
発生しますのでご注意願います。｠

販促ツール
●お客様へは12月1日よりお見積書・図面にて事前告知予定です。
●カウンターカタログ（’21/2発行）より今回の変更を反映しております。

切替時期
受注開始日：’21年2月1日
出荷開始日：’21年2月8日    

※今回の対象カウンター品番は「ML60、ML55、ML50、ML45、ML35」となります。
※洗面器によって洗面器間標準ピッチが異なりますのでご注意ください。
※’21年4月発売のスタンダード陶器タイプ（ML55）は、本号P.21に掲載しています。

洗面器間標準ピッチ
700㎜
750㎜
800㎜
900㎜
1000㎜

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞

洗面器間ピッチ固定フリー フリーフリーフリー フリー

トイレC H A N G E
ウォシュレット　アプリコットP

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．608に掲載しています。＞

■給水ホースの先端形状が変更となります。

変更点

販促ツール
●パブリックコンパクト便器フラッシュタンク式・ウォシュレットアプリコットP/PS/Pカタログ
　（’21/2）より、今回の変更を反映します。
●TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、今回の変更を反映します。

切替時期

受注開始日：’21年3月1日
出荷開始日：’21年4月1日
従来品は、’21年3月31日の受注をもって、廃番とさせていただきます。

＜ウォシュレット アプリコットP＞

希望小売価格の変更はありません。

製造上都合ため

変更理由

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞

品番・価格一覧

セット品番
便ふたあり 便ふたなし 便ふたあり 便ふたなし

ウォシュレット品番

TCF5830AES TCF5830AEYS ※1

TCF5830ADYS ※1

TCF5830AUYS ※1

TCF5830S TCF5830YS

TCF5830AUS

セット品番採番なし※3

セット品番採番なし※4
TCF5830ADS

対象商品 便器洗浄
リモコン 対応便器

セット品番
便ふたあり 便ふたあり 便ふたなし

ウォシュレット品番

タッチスイッチ
（エコリモコン）

フラッシュタンク式
/4.8L洗浄便器用
タンク式用
CS494用
CS464用

フラッシュタンク式
/4.8L洗浄便器用
腰掛便器全般

TCF5830AER

TCF5830ALR

TCF5830AEYR ※1

TCF5830ALYR ※1
TCF5830ADYR ※1
TCF5830AMYR ※1

TCF5830AUYR ※1

TCF5830R TCF5830YR ※1

TCF5830AUR

TCF5830AMR
TCF5830ADR

センサースイッチ

便器洗浄なし

ウォシュレット
アプリコットP

（擬音装置付）

便ふたなし

※1 品番のY→Pを変更すると、金属製ベースプレート仕様となります。 ※2 金属製ベースプレート仕様。
※3 ウォシュレット品番＋便器洗浄ユニットTCA348　　　にてご発注ください。 ※4 ウォシュレット品番＋便器洗浄ユニットTCA350　　　にてご発注ください。
※乾電池タイプTCF5810・5820系は廃番となります。詳細は、新商品便り’21年12月号をご確認ください。

タッチスイッチ
（エコリモコン）

フラッシュタンク式
/4.8L洗浄便器用
タンク式用
CS494用
CS464用

腰掛便器全般
TCF5840ALPR※2
TCF5840ADPR※2
TCF5840AMPR※2

TCF5840AUPR ※2

TCF5840PR ※2

―

便器洗浄なし

ウォシュレット
アプリコットP

（温風乾燥付）

TCF5840AUPS ※2

TCF5840ADPS ※2
セット品番採番なし※3

セット品番採番なし※4

TCF5840PS ※2

― ―

―
―

― ―

―

―

―

―

―

―

―

―

■仕様変更品について、一部セット品番を設
定致しません。
TCF58＊0AM/AL系はウォシュレット本体と便
器洗浄ユニットを別々にご発注ください。便器
洗浄ユニットの納期は　　  となります。

■連続設定機能の削除します。
※別売のウォシュレット管理清掃用リモコンで

同様の設定が可能です。

注2週

注2週 注2週

-23- ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2



洗面所C H A N G E
ベッセル式洗面器セット

排水金具変更のため

変更理由

■セット品番ロジック

■排水金具品番

排水金具の希望小売価格、外観に変更はありません。
総合セット品番、希望小売価格の変更はありません。

販促ツール
TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、今回の変更を反映します。

切替時期
’21年 4月1日より仕様変更品に切り替えます。

品番・価格一覧

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP.320、P．728に掲載しています。＞

■排水金具が、仕様変更に伴い品番が変わります。（排水金具の変更理由はP.27参照）

変更点

先頭記号 ①水栓 ②洗面器 ③排水金具種類 ④給水方向 ⑤排水方向 ⑥水石けん ⑦設置方式

LS

A：シングル混合水栓
C：単水栓
E：アクアオート

（自動水栓）
F：電気温水器

（自動水栓一体型）

704：LS704
721：LS721
722：LS722

A：一般排水金具
B：ボトルトラップ
C：一般排水金具

（ヘアキャッチャーあり）
D：ボトルトラップ

（ヘアキャッチャーあり）

A：壁
B：床

排水金具品番

TLDP2201J
TLDS2204J
TLDP1201J
TLDS1201J

変更なし

TLDP1202J
TLDS1202J

7桁目
③排水金具種類

9桁目
⑤排水方向 排水金具品番

Ｐ：　壁 T7PW1
T7SW4
TLDP1002J
TLDS1002J
T7PW11
T7SW10
TLDP1003J
TLDS1003J

Ｓ：　床
Ｐ：　壁
Ｓ：　床
Ｐ：　壁
Ｓ：　床
Ｐ：　壁
Ｓ：　床

A：一般排水金具

B：ボトルトラップ

C：一般排水金具
（ヘアキャッチャーあり）

D：ボトルトラップ
（ヘアキャッチャーあり）

P：壁
S：床

M：あり
N：なし

W：壁掛
D：カウンター

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞

洗面所C H A N G E
マーブライトカウンター用フロントパネル

選びやすいカラー体系に統一

変更理由

販促ツール
カウンターカタログ（’21/2発行）より、今回の変更予定です。

切替時期
受注開始日：’21年3月1日
出荷開始日：’21年4月1日
廃番カラー（グレー：NB21）は、21年5月31日をもって受注停止とさせていただきます。

品番・価格一覧
品番・希望小売価格の変更はありません。

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．703に掲載しています。＞

フロントパネルのカラー対応は、カウンタータイプによってカラーの品揃えが
異なっていましたので、カラーの品揃えを統一します。（扉式・ケンドン式共通）

変更点

フロントパネルカラー

NB12
コンフォウォームホワイト

NB61
コンフォブラック

NB31
ベージュ

NB21
グレー

＜従来＞　フロントパネルカラー品揃え

カウンタータイプ

ツインデッキカウンタ―
ベッセル式洗面器用カウンタ―
スタンダード ボウル一体タイプ
スタンダード 陶器タイプ

対応パネルカラー
NB12

●

●

●

―

―

●

―

●

NB61 NB31 NB21

＜変更後＞　フロントパネルカラー品揃え

カウンタータイプ

ツインデッキカウンタ―
ベッセル式洗面器用カウンタ―
スタンダード ボウル一体タイプ
スタンダード 陶器タイプ

対応パネルカラー
NB12

●

●

●

●

●

●

―

2021年6月1日
受注停止

NB61 NB31 NB21

※パネルカラーのグレー（NB21)は出荷僅少のため廃番とします。
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洗面所C H A N G E
ベッセル式洗面器セット

排水金具変更のため

変更理由

■セット品番ロジック

■排水金具品番

排水金具の希望小売価格、外観に変更はありません。
総合セット品番、希望小売価格の変更はありません。

販促ツール
TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、今回の変更を反映します。

切替時期
’21年 4月1日より仕様変更品に切り替えます。

品番・価格一覧

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP.320、P．728に掲載しています。＞

■排水金具が、仕様変更に伴い品番が変わります。（排水金具の変更理由はP.27参照）

変更点

先頭記号 ①水栓 ②洗面器 ③排水金具種類 ④給水方向 ⑤排水方向 ⑥水石けん ⑦設置方式

LS

A：シングル混合水栓
C：単水栓
E：アクアオート

（自動水栓）
F：電気温水器

（自動水栓一体型）

704：LS704
721：LS721
722：LS722

A：一般排水金具
B：ボトルトラップ
C：一般排水金具

（ヘアキャッチャーあり）
D：ボトルトラップ

（ヘアキャッチャーあり）

A：壁
B：床

排水金具品番

TLDP2201J
TLDS2204J
TLDP1201J
TLDS1201J

変更なし

TLDP1202J
TLDS1202J

7桁目
③排水金具種類

9桁目
⑤排水方向 排水金具品番

Ｐ：　壁 T7PW1
T7SW4
TLDP1002J
TLDS1002J
T7PW11
T7SW10
TLDP1003J
TLDS1003J

Ｓ：　床
Ｐ：　壁
Ｓ：　床
Ｐ：　壁
Ｓ：　床
Ｐ：　壁
Ｓ：　床

A：一般排水金具

B：ボトルトラップ

C：一般排水金具
（ヘアキャッチャーあり）

D：ボトルトラップ
（ヘアキャッチャーあり）

P：壁
S：床

M：あり
N：なし

W：壁掛
D：カウンター

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞

洗面所C H A N G E
マーブライトカウンター用フロントパネル

選びやすいカラー体系に統一

変更理由

販促ツール
カウンターカタログ（’21/2発行）より、今回の変更予定です。

切替時期
受注開始日：’21年3月1日
出荷開始日：’21年4月1日
廃番カラー（グレー：NB21）は、21年5月31日をもって受注停止とさせていただきます。

品番・価格一覧
品番・希望小売価格の変更はありません。

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．703に掲載しています。＞

フロントパネルのカラー対応は、カウンタータイプによってカラーの品揃えが
異なっていましたので、カラーの品揃えを統一します。（扉式・ケンドン式共通）

変更点

フロントパネルカラー

NB12
コンフォウォームホワイト

NB61
コンフォブラック

NB31
ベージュ

NB21
グレー

＜従来＞　フロントパネルカラー品揃え

カウンタータイプ

ツインデッキカウンタ―
ベッセル式洗面器用カウンタ―
スタンダード ボウル一体タイプ
スタンダード 陶器タイプ

対応パネルカラー
NB12

●

●

●

―

―

●

―

●

NB61 NB31 NB21

＜変更後＞　フロントパネルカラー品揃え

カウンタータイプ

ツインデッキカウンタ―
ベッセル式洗面器用カウンタ―
スタンダード ボウル一体タイプ
スタンダード 陶器タイプ

対応パネルカラー
NB12

●

●

●

●

●

●

―

2021年6月1日
受注停止

NB61 NB31 NB21

※パネルカラーのグレー（NB21)は出荷僅少のため廃番とします。
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洗面所C H A N G E
排水金具

品番・価格一覧

品番
TLDP2105J
TLDP2106J
TLDP2107J
TLDS2105J
TLDS2103J
TLDS2106J
TLDP2201J
TLDP2207J
TLDP2205J
TLDP2206J
TLDS2201J
TLDS2204J
TLDS2205J
TLDS2206J
TLDS2207J
TLD02202J
TLDP1101J
TLDP1201J
TLDP1202J
TLDS1101J
TLDS1201J
TLDS1202J

品番 希望小売価格 仕様
T6PM1
T6PM6
T6PM7
T6SM1
T6SM4
T6SM5
T7PW1
T7PW3
T7PW8
T7PW9
T7SW1
T7SW4
T7SW8

T7SW9R
T7SW3R
T7W27

TLDP1001J
TLDP1002J
TLDP1003J
TLDS1001J
TLDS1002J
TLDS1003J

¥15,900
¥28,500
¥19,300
¥18,300
¥21,000
¥31,000
¥17,700
¥21,100
¥19,800
¥27,600
¥20,000
¥26,700
¥22,200
¥29,900
¥23,300
¥11,900
¥43,900
¥48,200
¥48,200
¥51,800
¥56,200
¥56,200

32mm・Pトラップ

32mm・Sトラップ

32mm・Pトラップ　ワンプッシュ式

32mm・取替用　ワンプッシュ式

32mm・Sトラップ　ワンプッシュ式

ボトルトラップ（32mm・壁排水）

ボトルトラップ
（32mm・ワンプッシュ式・壁排水）

ボトルトラップ（32mm・床排水）

ボトルトラップ
（32mm・ワンプッシュ式・床排水）

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞

希望小売価格の変更はありません。

洗面器新商品の発売に伴い、複数の排水口仕様に対応するため

変更理由

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP.752に掲載しています。＞

■排水ヘッドのフランジ径など変更。
（施工方法や配管の寸法などは変更ありません）

変更点

受注開始日：’21年3月1日
出荷開始日：’21年4月1日
従来品は、’21年4月1日以降在庫消化後、廃番とさせいただきます。

TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、今回の変更を反映します。

販促ツール

切替時期

洗面所C H A N G E
壁掛けハイバック洗面器セット

オートソープディスペンサー変更のため

変更理由

品番・価格一覧

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．672に掲載しています。＞

■オートソープディスペンサーの機能部が、仕様変更に伴い品番が変わります。

変更点

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞

オートソープ
ディスペンサー
機能部

TLK01104J

総合セット品番

LS＊125＊C
LS＊135＊C

オートソープ
ディスペンサー
機能部

TLK01104JA

総合セット品番

変更なし

機能部の仕様、希望小売価格、外観に変更はありません。
構成部材のオートソープ機能部品番が変更になりますが、
総合セット品番、希望小売価格の変更はありません。

販促ツール
TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、今回の変更を反映します。

切替時期
従来品は、’21年4月1日以降在庫消化後、仕様変更品に自動切り換えさせていただきます。
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洗面所C H A N G E
排水金具

品番・価格一覧

品番
TLDP2105J
TLDP2106J
TLDP2107J
TLDS2105J
TLDS2103J
TLDS2106J
TLDP2201J
TLDP2207J
TLDP2205J
TLDP2206J
TLDS2201J
TLDS2204J
TLDS2205J
TLDS2206J
TLDS2207J
TLD02202J
TLDP1101J
TLDP1201J
TLDP1202J
TLDS1101J
TLDS1201J
TLDS1202J

品番 希望小売価格 仕様
T6PM1
T6PM6
T6PM7
T6SM1
T6SM4
T6SM5
T7PW1
T7PW3
T7PW8
T7PW9
T7SW1
T7SW4
T7SW8

T7SW9R
T7SW3R
T7W27

TLDP1001J
TLDP1002J
TLDP1003J
TLDS1001J
TLDS1002J
TLDS1003J

¥15,900
¥28,500
¥19,300
¥18,300
¥21,000
¥31,000
¥17,700
¥21,100
¥19,800
¥27,600
¥20,000
¥26,700
¥22,200
¥29,900
¥23,300
¥11,900
¥43,900
¥48,200
¥48,200
¥51,800
¥56,200
¥56,200

32mm・Pトラップ

32mm・Sトラップ

32mm・Pトラップ　ワンプッシュ式

32mm・取替用　ワンプッシュ式

32mm・Sトラップ　ワンプッシュ式

ボトルトラップ（32mm・壁排水）

ボトルトラップ
（32mm・ワンプッシュ式・壁排水）

ボトルトラップ（32mm・床排水）

ボトルトラップ
（32mm・ワンプッシュ式・床排水）

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞

希望小売価格の変更はありません。

洗面器新商品の発売に伴い、複数の排水口仕様に対応するため

変更理由

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP.752に掲載しています。＞

■排水ヘッドのフランジ径など変更。
（施工方法や配管の寸法などは変更ありません）

変更点

受注開始日：’21年3月1日
出荷開始日：’21年4月1日
従来品は、’21年4月1日以降在庫消化後、廃番とさせいただきます。

TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、今回の変更を反映します。

販促ツール

切替時期

洗面所C H A N G E
壁掛けハイバック洗面器セット

オートソープディスペンサー変更のため

変更理由

品番・価格一覧

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．672に掲載しています。＞

■オートソープディスペンサーの機能部が、仕様変更に伴い品番が変わります。

変更点

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞

オートソープ
ディスペンサー
機能部

TLK01104J

総合セット品番

LS＊125＊C
LS＊135＊C

オートソープ
ディスペンサー
機能部

TLK01104JA

総合セット品番

変更なし

機能部の仕様、希望小売価格、外観に変更はありません。
構成部材のオートソープ機能部品番が変更になりますが、
総合セット品番、希望小売価格の変更はありません。

販促ツール
TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、今回の変更を反映します。

切替時期
従来品は、’21年4月1日以降在庫消化後、仕様変更品に自動切り換えさせていただきます。
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洗面所C H A N G E
カウンター切込用型紙

■カタログNo.4053に掲載されている洗面器の切り欠きデータを2つに分け、
　新発売の洗面器を加え、新たにNo.5053（ベッセル式）と
　No.6053（アンダーカウンター式・セルフリミング式・フレーム式）を新設いたします。

変更点

＜従来品＞

＜仕様変更品＞

手配開始日：’21年2月1日
従来品は、’21年2月1日をもって受注停止とさせていただきます。

切替時期

カタログ　No.4053

カタログ　No.5053
（対象：ベッセル式）

カタログ　No.6053
（対象：アンダーカウンター式、
セルフリミング式、フレーム式）

対象品番

LS716
LS717
LS721
LS722

L652
L700
L701

L710
LS901
LS902
LS903
LS910

L711
L712
L723

L724
LS911
LS915
LS916
LS706

L725
MR700
MR710

LS703
LS707
LS705

LS704
LS715

対象品番

L350
L830
TYL100
TYL101

L505
L520
L530

L546
TYL102
SK106
SK138
SK146

L548
L582
L587

L620
L525L532

L531
L502

L501

使い勝手向上のため

変更理由

水栓金具C H A N G E

オートソープディスペンサー
（自動水石けん供給栓）機能部

スパウト部をモデルチェンジするため

変更理由

品番・価格一覧

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．750に掲載しています。＞

■スパウト部のモデルチェンジに伴い、機能部の制御ソフトを変更します

変更点

販促ツール
ＴＯＴＯ 住宅＆パブリックカタログ 2021より、今回の変更を反映します。

切替時期
受注開始日：’21年3月1日
出荷開始日：’21年4月1日

従来品は、’21年4月1日以降在庫消化後、仕様変更品に自動切り替えさせていただきます。

希望小売価格の変更はありません。

品番

仕様変更品

TLK01101JA
TLK01102JA
TLK01103JA
TLK01104JA

タイプ

タンク容量 連立

従来品

品番

TLK01101J
TLK01102J
TLK01103J
TLK01104J

3L
3L
3L
1L 1連

3連
2連
1連

※外観・施工方法の変更はありません。
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洗面所C H A N G E
カウンター切込用型紙

■カタログNo.4053に掲載されている洗面器の切り欠きデータを2つに分け、
　新発売の洗面器を加え、新たにNo.5053（ベッセル式）と
　No.6053（アンダーカウンター式・セルフリミング式・フレーム式）を新設いたします。

変更点

＜従来品＞

＜仕様変更品＞

手配開始日：’21年2月1日
従来品は、’21年2月1日をもって受注停止とさせていただきます。

切替時期

カタログ　No.4053

カタログ　No.5053
（対象：ベッセル式）

カタログ　No.6053
（対象：アンダーカウンター式、
セルフリミング式、フレーム式）

対象品番

LS716
LS717
LS721
LS722

L652
L700
L701

L710
LS901
LS902
LS903
LS910

L711
L712
L723

L724
LS911
LS915
LS916
LS706

L725
MR700
MR710

LS703
LS707
LS705

LS704
LS715

対象品番

L350
L830
TYL100
TYL101

L505
L520
L530

L546
TYL102
SK106
SK138
SK146

L548
L582
L587

L620
L525L532

L531
L502

L501

使い勝手向上のため

変更理由

水栓金具C H A N G E

オートソープディスペンサー
（自動水石けん供給栓）機能部

スパウト部をモデルチェンジするため

変更理由

品番・価格一覧

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．750に掲載しています。＞

■スパウト部のモデルチェンジに伴い、機能部の制御ソフトを変更します

変更点

販促ツール
ＴＯＴＯ 住宅＆パブリックカタログ 2021より、今回の変更を反映します。

切替時期
受注開始日：’21年3月1日
出荷開始日：’21年4月1日

従来品は、’21年4月1日以降在庫消化後、仕様変更品に自動切り替えさせていただきます。

希望小売価格の変更はありません。

品番

仕様変更品

TLK01101JA
TLK01102JA
TLK01103JA
TLK01104JA

タイプ

タンク容量 連立

従来品

品番

TLK01101J
TLK01102J
TLK01103J
TLK01104J

3L
3L
3L
1L 1連

3連
2連
1連

※外観・施工方法の変更はありません。
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キッズトイレスペースC H A N G E
幼児用マルチシンク

アクアオート（自動水栓）変更のため

変更理由

品番・価格一覧

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞
総合セット品番

SK E 300 ＊ ～ ＊ ＃NW1

給水栓

TENA12A TLE26506J

自動水栓
レバー水栓
立水栓

総合セット品番

SK A 300 ＊ ～ ＊ ＃NW1

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．946に掲載しています。＞

■アクアオート（自動水栓）がモデルチェンジに伴い、形状、品番が変わります

■自動水栓の給水栓コード「E」が「A」に変更となります。

変更点

E
L
H

給水栓
自動水栓
レバー水栓
立水栓

A
L
H

希望小売価格の変更はありません。

販促ツール
TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、今回の変更を反映します。

切替時期
受注開始日：’21年 3月1日    
出荷開始日：’21年 4月1日    

従来品は、’21年 4月1日にて廃番といたします。

洗面所C H A N G E

車いす対応洗面（ MVHF/J ）用
 トールキャビネット

生産上の都合のため

変更理由

販促ツール
カウンターカタログ（’21/2発行）より、今回の変更を反映しております。

切替時期
受注開始日：’21年2月1日　
出荷開始日：’21年2月2日
従来品は、’21年4月30日をもって受注停止とさせていただきます。

品番・価格一覧

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．909に掲載しています。＞
車いす対応洗面（ MVHF/J ）用トールキャビネットの扉・引出し仕様を下記の通りに変更いたします。  　

変更点

寸法・形状

間口 150mm 300mm 450mm 450mm

サイドオープンタイプ
スライドラック

片開き扉２段引き出し
＋網かご片開き扉３段引き出し 片開き扉５段引き出し

LTSJ154A R/L　●

LTSJ154B R/L　●

¥80,500

LTSJ304A R/L　●

LTSJ304B R/L　●

¥87,300

LTSJ454A R/L　●

LTSJ454B R/L　●

¥101,300

LTSJ454AK R/L　●

LTSJ454BK R/L　●

¥112,800

LTSJ154A R/LS　●

LTSJ154B R/LS　●

¥80,500

LTSJ304A R/LS　●

LTSJ304B R/LS　●

¥87,300

LTSJ454A R/LS　●

LTSJ454B R/LS　●

¥101,300

LTSJ454AK R/LS　●

LTSJ454BK R/LS　●

¥112,800

品番あふれ面
高さ700㎜用
品番あふれ面
高さ750㎜用
希望小売価格

品番あふれ面
高さ700㎜用
品番あふれ面
高さ750㎜用
希望小売価格

従来品

※ご発注の際は、品番末尾●印の位置に色番をご指定ください。　A：イノセントホワイト　C：マイルドチェリー

仕様
変更後

扉・引出し両サイドR仕上変更 従来品 仕様変更後

　印
木口仕上げ
変更箇所

表面 表面

４R仕上げ 　1.5R仕上げ

150

H

451

H

300451

H

451 450

H

450451
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キッズトイレスペースC H A N G E
幼児用マルチシンク

アクアオート（自動水栓）変更のため

変更理由

品番・価格一覧

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞
総合セット品番

SK E 300 ＊ ～ ＊ ＃NW1

給水栓

TENA12A TLE26506J

自動水栓
レバー水栓
立水栓

総合セット品番

SK A 300 ＊ ～ ＊ ＃NW1

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．946に掲載しています。＞

■アクアオート（自動水栓）がモデルチェンジに伴い、形状、品番が変わります

■自動水栓の給水栓コード「E」が「A」に変更となります。

変更点

E
L
H

給水栓
自動水栓
レバー水栓
立水栓

A
L
H

希望小売価格の変更はありません。

販促ツール
TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、今回の変更を反映します。

切替時期
受注開始日：’21年 3月1日    
出荷開始日：’21年 4月1日    

従来品は、’21年 4月1日にて廃番といたします。

洗面所C H A N G E

車いす対応洗面（ MVHF/J ）用
 トールキャビネット

生産上の都合のため

変更理由

販促ツール
カウンターカタログ（’21/2発行）より、今回の変更を反映しております。

切替時期
受注開始日：’21年2月1日　
出荷開始日：’21年2月2日
従来品は、’21年4月30日をもって受注停止とさせていただきます。

品番・価格一覧

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．909に掲載しています。＞
車いす対応洗面（ MVHF/J ）用トールキャビネットの扉・引出し仕様を下記の通りに変更いたします。  　

変更点

寸法・形状

間口 150mm 300mm 450mm 450mm

サイドオープンタイプ
スライドラック

片開き扉２段引き出し
＋網かご片開き扉３段引き出し 片開き扉５段引き出し

LTSJ154A R/L　●

LTSJ154B R/L　●

¥80,500

LTSJ304A R/L　●

LTSJ304B R/L　●

¥87,300

LTSJ454A R/L　●

LTSJ454B R/L　●

¥101,300

LTSJ454AK R/L　●

LTSJ454BK R/L　●

¥112,800

LTSJ154A R/LS　●

LTSJ154B R/LS　●

¥80,500

LTSJ304A R/LS　●

LTSJ304B R/LS　●

¥87,300

LTSJ454A R/LS　●

LTSJ454B R/LS　●

¥101,300

LTSJ454AK R/LS　●

LTSJ454BK R/LS　●

¥112,800

品番あふれ面
高さ700㎜用
品番あふれ面
高さ750㎜用
希望小売価格

品番あふれ面
高さ700㎜用
品番あふれ面
高さ750㎜用
希望小売価格

従来品

※ご発注の際は、品番末尾●印の位置に色番をご指定ください。　A：イノセントホワイト　C：マイルドチェリー

仕様
変更後

扉・引出し両サイドR仕上変更 従来品 仕様変更後

　印
木口仕上げ
変更箇所

表面 表面

４R仕上げ 　1.5R仕上げ

150

H

451

H

300451

H

451 450

H

450451

-31- ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2



DISCONTINUATION トイレ

本号P．4～5で紹介した新商品が発売されるため

’21年3月31日の受注をもって廃番とさせていただきます。

中止理由

品番・価格一覧

受注停止日

ＴＯＴＯ 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除します。

販促ツール

パブリックコンパクト便器・
フラッシュタンク式 （床置床排水） 

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．580～583に掲載しています。＞

タンク

SP496BAY

HP497

HP497Y

HP497M

排水ソ
ケット排水心 掃除口

床

セット品番 セット希望
小売価格 便器排水

方向

注4週

注4週

注4週

タンク

SP498BAY

HP498

HP498Y

HP498M

排水ソ
ケット排水心 掃除口 サイド

カバー 止水栓

床

セット品番 セット希望
小売価格 便器排水

方向

注4週

注4週

注4週

＜廃番対象品＞

＜廃番対象品＞ ＜代替品＞

＜代替品＞

リモデル対応
255~490mm

255ｍｍ

200ｍｍ
なし

あり（右）
あり（左）
なし

あり（右）
あり（左）
なし

あり（右）
あり（左）

¥117,650
¥139,050
¥139,050
¥123,000
¥144,400
¥144,400
¥128,300
¥149,700
¥149,700

◆CFS497B
◆CFS497BC
◆CFS497BLC
◆CFS497BY
◆CFS497BYC
◆CFS497BYLC
◆CFS497BM
◆CFS497BMC
◆CFS497BMLC

 CS497BD
 CS497BCD
 CS497BLCD
 CS497BD
 CS497BCD
 CS497BLCD
 CS497BD
 CS497BCD
 CS497BLCD

リモデル対応
255~460mm

255ｍｍ

200ｍｍ
なし

あり（右）
あり（左）
なし

あり（右）
あり（左）
なし

あり（右）
あり（左）

なし
なし
なし
なし
なし
なし
なし
なし
なし

標準
標準
標準
標準
標準
標準
標準
標準
標準

¥123,650
¥145,050
¥145,050
¥129,000
¥150,400
¥150,400
¥134,300
¥155,700
¥155,700

◆CFS498B
◆CFS498BC
◆CFS498BLC
◆CFS498BY
◆CFS498BYC
◆CFS498BYLC
◆CFS498BM
◆CFS498BMC
◆CFS498BMLC

 CS498B
 CS498BC
 CS498BLC
 CS498B
 CS498BC
 CS498BLC
 CS498B
 CS498BC
 CS498BLC

トイレC H A N G E
補修用ボールタップ

■ボールタップに部品（吐水口、ホース）を追加します

変更点

※希望小売価格の変更はありません。

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞

対象ロータンク 従来品

SH220/221/230/231系
SH320/321/330/331系
SH214/215系
UGHJ870/871系

SH232/233系
SH332/333/334/335系
SH400/401系
UGHJ332/333系

HH06028Z （一般地用）

HH06029Z （流動用）

HH06073R （一般地用）

HH06074R （流動用）

HH06057S （一般地用）

仕様変更品

HH06028RR

HH06029RR

HH06073S

HH06074S

HH06057N

希望小売価格

¥5,700 

¥7,000

¥6,250

¥7,700 

¥5,700 SH596/597/598/599系

受注･出荷開始日：’21年2月1日
※従来品は、’21年2月1日以降、在庫消化後廃番とさせていただきます。

切替時期

※画像はHH06073R ※画像はHH06073S

対象品番

施工性向上のため

変更理由

追加

ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2 -32-



DISCONTINUATION トイレ

本号P．4～5で紹介した新商品が発売されるため

’21年3月31日の受注をもって廃番とさせていただきます。

中止理由

品番・価格一覧

受注停止日

ＴＯＴＯ 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除します。

販促ツール

パブリックコンパクト便器・
フラッシュタンク式 （床置床排水） 

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．580～583に掲載しています。＞

タンク

SP496BAY

HP497

HP497Y

HP497M

排水ソ
ケット排水心 掃除口

床

セット品番 セット希望
小売価格 便器排水

方向

注4週

注4週

注4週

タンク

SP498BAY

HP498

HP498Y

HP498M

排水ソ
ケット排水心 掃除口 サイド

カバー 止水栓

床

セット品番 セット希望
小売価格 便器排水

方向

注4週

注4週

注4週

＜廃番対象品＞

＜廃番対象品＞ ＜代替品＞

＜代替品＞

リモデル対応
255~490mm

255ｍｍ

200ｍｍ
なし

あり（右）
あり（左）
なし

あり（右）
あり（左）
なし

あり（右）
あり（左）

¥117,650
¥139,050
¥139,050
¥123,000
¥144,400
¥144,400
¥128,300
¥149,700
¥149,700

◆CFS497B
◆CFS497BC
◆CFS497BLC
◆CFS497BY
◆CFS497BYC
◆CFS497BYLC
◆CFS497BM
◆CFS497BMC
◆CFS497BMLC

 CS497BD
 CS497BCD
 CS497BLCD
 CS497BD
 CS497BCD
 CS497BLCD
 CS497BD
 CS497BCD
 CS497BLCD

リモデル対応
255~460mm

255ｍｍ

200ｍｍ
なし

あり（右）
あり（左）
なし

あり（右）
あり（左）
なし

あり（右）
あり（左）

なし
なし
なし
なし
なし
なし
なし
なし
なし

標準
標準
標準
標準
標準
標準
標準
標準
標準

¥123,650
¥145,050
¥145,050
¥129,000
¥150,400
¥150,400
¥134,300
¥155,700
¥155,700

◆CFS498B
◆CFS498BC
◆CFS498BLC
◆CFS498BY
◆CFS498BYC
◆CFS498BYLC
◆CFS498BM
◆CFS498BMC
◆CFS498BMLC

 CS498B
 CS498BC
 CS498BLC
 CS498B
 CS498BC
 CS498BLC
 CS498B
 CS498BC
 CS498BLC

トイレC H A N G E
補修用ボールタップ

■ボールタップに部品（吐水口、ホース）を追加します

変更点

※希望小売価格の変更はありません。

＜従来品＞ ＜仕様変更品＞

対象ロータンク 従来品

SH220/221/230/231系
SH320/321/330/331系
SH214/215系
UGHJ870/871系

SH232/233系
SH332/333/334/335系
SH400/401系
UGHJ332/333系

HH06028Z （一般地用）

HH06029Z （流動用）

HH06073R （一般地用）

HH06074R （流動用）

HH06057S （一般地用）

仕様変更品

HH06028RR

HH06029RR

HH06073S

HH06074S

HH06057N

希望小売価格

¥5,700 

¥7,000

¥6,250

¥7,700 

¥5,700 SH596/597/598/599系

受注･出荷開始日：’21年2月1日
※従来品は、’21年2月1日以降、在庫消化後廃番とさせていただきます。

切替時期

※画像はHH06073R ※画像はHH06073S

対象品番

施工性向上のため

変更理由

追加

-33- ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2



DISCONTINUATION トイレ

本号P．8～9で紹介した新商品が発売されるため

’21年3月31日の受注をもって廃番とさせていただきます。

中止理由

品番・価格一覧

受注停止日

ＴＯＴＯ 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除いたします。

販促ツール

パブリック向けウォシュレット一体形便器
ホテル向けウォシュレット一体形便器

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．572～579に掲載しています。＞

リモコンタイプ

エコリモコン

乾電池リモコン

エコリモコン

乾電池リモコン

リモコンタイプ

色番 #NW1

CES922＊
CES921＊

エコリモコン
ホテルリモコン（R200）
乾電池リモコン

総合セット品番 リモコンタイプ

色番 #NW1

CES9201＊
－
－

エコリモコン
ホテルリモコン（R200）
乾電池リモコン

総合セット品番

CES959＊
CES958＊
CES957＊
CES956＊

総合セット品番

#NW1
#SC1
#SR2
#NG2

色番 色番

リモコンタイプ

CES9251＊

CES9241＊

#NW1
#SC1
－
－

総合セット品番

－

＜廃番対象品＞ ＜代替品＞

パブリック向けウォシュレット一体形便器

ホテル向けウォシュレット一体形便器

DISCONTINUATION トイレ

本号P．6～7で紹介した新商品が発売されるため

’21年3月31日の受注をもって廃番とさせていただきます。

中止理由

品番・価格一覧

受注停止日

TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除いたします。

販促ツール

ウォシュレットPS・ウォシュレットP

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．610～612に掲載しています。＞

タイプ

TCF5534AU/AD系/AH系 ¥159,200
TCF5534AE ¥175,100
TCF5534/5534Y/5534P ¥138,000
TCF5524AU/AD系/AH系 ¥143,200
TCF5524AE ¥159,100
TCF5524/5524Y/5524P ¥122,000
TCF5514AU系/AD系/AH系 ¥121,600
TCF5514AE ¥148,100
TCF5514/5514Y/5514P ¥111,000
TCF5504AU/AD系/AH系 ¥105,600
TCF5504AE ¥132,100
TCF5504/5524Y/5524P ¥95,000
TCF5554AUP ¥178,200
TCF5554P ¥157,000

タッチ式
センサー式

―
タッチ式

センサー式
―

タッチ式
センサー式

―
タッチ式

センサー式
―

タッチ式
―

PS2A

擬音
装置付

温風
乾燥付

PS2

PS2An

PS2n

PS1A

PS1

PS１An

PS１n
PS2AK
PS2A

TCF5533AU系/AM系/AD系/AH系
TCF5533AE系
TCF5533S/5533YR/5533PR
TCF5523AU系/AM系/AD系/AH系
TCF5523AE系
TCF5523S/5523YR/5523PR
TCF5513AU系/AM系/AD系/AH系
TCF5513AE系
TCF5513S/5513YR/5513PR/
TCF5503AU系/AM系/AD系/AH系
TCF5503AE系
TCF5503S/5503YR/5503PR
TCF5553AUPR
TCF5553PR

便器洗浄
スイッチ 品番  

タイプ

リモコン便器洗浄
タイプ

便器洗浄なし

便器洗浄
スイッチ 品番  

品番

＜廃番対象品＞ ＜代替品＞

¥130,200
―

¥146,100
¥102,000
¥86,000

TCF589AU系
―

TCF589AE系
TCF588/588Y/588P
TCF587/587Y/587P

品番

ウォシュレットPS

ウォシュレットP

タッチ式（エコリモコン）
タッチ式

センサー式

―

TCF586AU系
TCF585AU系
TCF586AE系

TCF585S/YR/PR

¥111,300
¥100,700
¥127,200

 
¥82,700

 

¥157,200
¥173,100
¥136,000
¥141,200
¥157,100
¥120,000
¥119,600
¥146,100
¥109,000
¥103,900
¥130,400
¥93,300
¥176,200
¥155,000

希望小売価格
※1

希望小売価格
※1

希望小売価格
※1

希望小売価格
※1

※便ふたあり仕様の希望小売価格です。

※便ふたあり仕様の希望小売価格です。

ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2 -34-



DISCONTINUATION トイレ

本号P．8～9で紹介した新商品が発売されるため

’21年3月31日の受注をもって廃番とさせていただきます。

中止理由

品番・価格一覧

受注停止日

ＴＯＴＯ 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除いたします。

販促ツール

パブリック向けウォシュレット一体形便器
ホテル向けウォシュレット一体形便器

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．572～579に掲載しています。＞

リモコンタイプ

エコリモコン

乾電池リモコン

エコリモコン

乾電池リモコン

リモコンタイプ

色番 #NW1

CES922＊
CES921＊

エコリモコン
ホテルリモコン（R200）
乾電池リモコン

総合セット品番 リモコンタイプ

色番 #NW1

CES9201＊
－
－

エコリモコン
ホテルリモコン（R200）
乾電池リモコン

総合セット品番

CES959＊
CES958＊
CES957＊
CES956＊

総合セット品番

#NW1
#SC1
#SR2
#NG2

色番 色番

リモコンタイプ

CES9251＊

CES9241＊

#NW1
#SC1
－
－

総合セット品番

－

＜廃番対象品＞ ＜代替品＞

パブリック向けウォシュレット一体形便器

ホテル向けウォシュレット一体形便器

DISCONTINUATION トイレ

本号P．6～7で紹介した新商品が発売されるため

’21年3月31日の受注をもって廃番とさせていただきます。

中止理由

品番・価格一覧

受注停止日

TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除いたします。

販促ツール

ウォシュレットPS・ウォシュレットP

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．610～612に掲載しています。＞

タイプ

TCF5534AU/AD系/AH系 ¥159,200
TCF5534AE ¥175,100
TCF5534/5534Y/5534P ¥138,000
TCF5524AU/AD系/AH系 ¥143,200
TCF5524AE ¥159,100
TCF5524/5524Y/5524P ¥122,000
TCF5514AU系/AD系/AH系 ¥121,600
TCF5514AE ¥148,100
TCF5514/5514Y/5514P ¥111,000
TCF5504AU/AD系/AH系 ¥105,600
TCF5504AE ¥132,100
TCF5504/5524Y/5524P ¥95,000
TCF5554AUP ¥178,200
TCF5554P ¥157,000

タッチ式
センサー式

―
タッチ式

センサー式
―

タッチ式
センサー式

―
タッチ式

センサー式
―

タッチ式
―

PS2A

擬音
装置付

温風
乾燥付

PS2

PS2An

PS2n

PS1A

PS1

PS１An

PS１n
PS2AK
PS2A

TCF5533AU系/AM系/AD系/AH系
TCF5533AE系
TCF5533S/5533YR/5533PR
TCF5523AU系/AM系/AD系/AH系
TCF5523AE系
TCF5523S/5523YR/5523PR
TCF5513AU系/AM系/AD系/AH系
TCF5513AE系
TCF5513S/5513YR/5513PR/
TCF5503AU系/AM系/AD系/AH系
TCF5503AE系
TCF5503S/5503YR/5503PR
TCF5553AUPR
TCF5553PR

便器洗浄
スイッチ 品番  

タイプ

リモコン便器洗浄
タイプ

便器洗浄なし

便器洗浄
スイッチ 品番  

品番

＜廃番対象品＞ ＜代替品＞

¥130,200
―

¥146,100
¥102,000
¥86,000

TCF589AU系
―

TCF589AE系
TCF588/588Y/588P
TCF587/587Y/587P

品番

ウォシュレットPS

ウォシュレットP

タッチ式（エコリモコン）
タッチ式

センサー式

―

TCF586AU系
TCF585AU系
TCF586AE系

TCF585S/YR/PR

¥111,300
¥100,700
¥127,200

 
¥82,700

 

¥157,200
¥173,100
¥136,000
¥141,200
¥157,100
¥120,000
¥119,600
¥146,100
¥109,000
¥103,900
¥130,400
¥93,300
¥176,200
¥155,000

希望小売価格
※1

希望小売価格
※1

希望小売価格
※1

希望小売価格
※1

※便ふたあり仕様の希望小売価格です。

※便ふたあり仕様の希望小売価格です。

-35- ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2



DISCONTINUATION 水栓金具

本号P．16～17で紹介した新商品が発売されるため

’21年4月1日以降在庫消化後廃番とさせていただきます。

中止理由

品番・価格一覧

受注停止日

ＴＯＴＯ 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除します。

販促ツール

アクアオート

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．742～743に掲載しています。＞

スパウトタイプ スパウトタイプ

コンテンポラリ

コンテンポラリ

AC100V
単水栓 TLE26506J ¥88,000

¥130,000

¥96,800

¥139,000

¥98,400
¥140,000
¥108,000
¥149,000

¥96,800

¥138,000

¥108,000

¥149,000

TLE26706J

TLE26501J

TLE26701J

TLE26507J
TLE26707J
TLE26502J
TLE26702J

TLE25506J

TLE25706J

TLE25507J

TLE25707J

サーモ

単水栓

サーモ

単水栓
サーモ
単水栓
サーモ

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

発電

AC100V

発電

AC100V

AC100V

コンテンポラリ

コンテンポラリ
（角）

コンテンポラリ
（角）

AC100V
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ

TENA12A
TENA22A
TENA12AW
TENA22AW
TENA12A5
TENA22A5
TENA12C
TENA22C
TENA12AL
TENA22AL
TENA12ALW
TENA22ALW
TENA12F
TENA22F
TENA12E
TENA22E
TENA12FL
TENA22FL
TENA12EL
TENA22EL

発電

AC100V

AC100V

AC100V

AC100V

AC100V

AC100V

AC100V

発電

コンテンポラリ
（ステンレス）
トラディ
ショナル

コンテンポラリ

コンテンポラリ
（平）

コンテンポラリ
（角）

コンテンポラリ
（平）

コンテンポラリ
（角）

電源 単水栓
/サーモ

電源 単水栓
/サーモ

¥88,000
¥129,000
¥96,800
¥138,000
¥96,800
¥138,000
¥96,800
¥138,000
¥98,400
¥140,000
¥107,000
¥148,000
¥96,800
¥138,000
¥96,800
¥138,000
¥107,000
¥148,000
¥107,000
¥148,000

希望
小売価格

希望
小売価格品番 品番

従来品 新商品

＜代替品・おすすめ品＞＜廃番対象品＞

DISCONTINUATION 洗面所

本号P．12～13で紹介した新商品が発売されるため

’21年4月1日以降在庫消化後廃番とさせていただきます。

中止理由

品番・価格一覧

受注停止日

TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除します。

販促ツール

アンダーカウンター式洗面器

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．722～724に掲載しています。＞

品番 L 620
¥40,700

W646×D421
深さ160

L 587U
¥26,600

L 548U
¥24,400

楕円

L 546U
¥19,400希望小売価格

形状

サイズ

対応カウンター奥行き

画像

品番 L 502
¥40,000

600mm

角

L 532
¥27,000

L 531
¥25,000

600㎜/550㎜

角 楕円

L 501
¥38,000希望小売価格

形状

サイズ

対応カウンター奥行き

画像

受注停止日

W620×D430
深さ165

W600×D420
深さ170

W550×D400
深さ140

W590×D380
深さ160

W500×D380
深さ160

W590×D380
深さ160

W500×D380
深さ160

＜廃番対象品＞

＜おすすめ品＞
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DISCONTINUATION 水栓金具

本号P．16～17で紹介した新商品が発売されるため

’21年4月1日以降在庫消化後廃番とさせていただきます。

中止理由

品番・価格一覧

受注停止日

ＴＯＴＯ 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除します。

販促ツール

アクアオート

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．742～743に掲載しています。＞

スパウトタイプ スパウトタイプ

コンテンポラリ

コンテンポラリ

AC100V
単水栓 TLE26506J ¥88,000

¥130,000

¥96,800

¥139,000

¥98,400
¥140,000
¥108,000
¥149,000

¥96,800

¥138,000

¥108,000

¥149,000

TLE26706J

TLE26501J

TLE26701J

TLE26507J
TLE26707J
TLE26502J
TLE26702J

TLE25506J

TLE25706J

TLE25507J

TLE25707J

サーモ

単水栓

サーモ

単水栓
サーモ
単水栓
サーモ

単水栓

サーモ

単水栓

サーモ

発電

AC100V

発電

AC100V

AC100V

コンテンポラリ

コンテンポラリ
（角）

コンテンポラリ
（角）

AC100V
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ
単水栓
サーモ

TENA12A
TENA22A
TENA12AW
TENA22AW
TENA12A5
TENA22A5
TENA12C
TENA22C
TENA12AL
TENA22AL
TENA12ALW
TENA22ALW
TENA12F
TENA22F
TENA12E
TENA22E
TENA12FL
TENA22FL
TENA12EL
TENA22EL

発電

AC100V

AC100V

AC100V

AC100V

AC100V

AC100V

AC100V

発電

コンテンポラリ
（ステンレス）
トラディ
ショナル

コンテンポラリ

コンテンポラリ
（平）

コンテンポラリ
（角）

コンテンポラリ
（平）

コンテンポラリ
（角）

電源 単水栓
/サーモ

電源 単水栓
/サーモ

¥88,000
¥129,000
¥96,800
¥138,000
¥96,800
¥138,000
¥96,800
¥138,000
¥98,400
¥140,000
¥107,000
¥148,000
¥96,800
¥138,000
¥96,800
¥138,000
¥107,000
¥148,000
¥107,000
¥148,000

希望
小売価格

希望
小売価格品番 品番

従来品 新商品

＜代替品・おすすめ品＞＜廃番対象品＞

DISCONTINUATION 洗面所

本号P．12～13で紹介した新商品が発売されるため

’21年4月1日以降在庫消化後廃番とさせていただきます。

中止理由

品番・価格一覧

受注停止日

TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除します。

販促ツール

アンダーカウンター式洗面器

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．722～724に掲載しています。＞

品番 L 620
¥40,700

W646×D421
深さ160

L 587U
¥26,600

L 548U
¥24,400

楕円

L 546U
¥19,400希望小売価格

形状

サイズ

対応カウンター奥行き

画像

品番 L 502
¥40,000

600mm

角

L 532
¥27,000

L 531
¥25,000

600㎜/550㎜

角 楕円

L 501
¥38,000希望小売価格

形状

サイズ

対応カウンター奥行き

画像

受注停止日

W620×D430
深さ165

W600×D420
深さ170

W550×D400
深さ140

W590×D380
深さ160

W500×D380
深さ160

W590×D380
深さ160

W500×D380
深さ160

＜廃番対象品＞

＜おすすめ品＞
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DISCONTINUATION 水栓金具

本号P．18～19で紹介した新商品が発売されるため

セット品番 ’21年3月31日の受注をもって廃番とさせていただきます。
スパウト部 ’21年4月1日以降、在庫消化後廃番とさせていただきます。

希望小売価格の変更はありません。

中止理由

品番・価格一覧

受注停止日

ＴＯＴＯ 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除します。

販促ツール

オートソープディスペンサー
（自動水石けん供給栓）

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．750に掲載しています。＞

＜廃番対象品＞ ＜代替品＞

タイプ
タンク
容量 品番品番連立

セット品番 スパウト部

3L
3L
3L
1L
3L
3L
3L
1L

1連
2連
3連
1連
1連
2連
3連
1連

TLK02S01J
TLK02S02J
TLK02S03J
TLK02S04J
TLK02S05J
TLK02S06J
TLK02S07J
TLK02S08J

TLK02001J

TLK02002J

品番品番

セット品番 スパウト部

TLK07S01J
TLK07S02J
TLK07S03J
TLK07S04J
TLK07S05J
TLK07S06J
TLK07S07J
TLK07S08J

TLK07001J

TLK07002J

DISCONTINUATION 洗面所

本号P．15で紹介した新商品が発売されるため

’21年4月1日以降在庫消化後廃番とさせていただきます。

中止理由

受注停止日

TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除します。

販促ツール

湯ぽっと（自動水栓一体形）
品番REAH03

品番・価格一覧
＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．762～765に掲載しています。＞

＜廃番対象品＞

※セット品番末尾「K」なしの、膨張水処理ユニットなしのセット品番も同様です。

スパウト

コンテン
ポラリ

コンテン
ポラリ
（平）

¥249,000
¥214,000
¥259,400
¥224,400
¥257,800
¥222,800
¥268,100
¥233,100

REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11

¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000

REAH03B1S12AK
REAH03B11S12AK
REAH03B1S12ALK
REAH03B11S12ALK
REAH03B1S12FK
REAH03B11S12FK
REAH03B1S12FLK
REAH03B11S12FLK

TENA12AH ¥53,100

RHE710R
¥15,900

TENA12ALH ¥63,500

TENA12FH ¥61,900

TENA12FLH ¥72,200

●

●

●

●

おまかせ
節電

セット

セット品番 希望
小売価格

セット内訳
電気温水器

品番 希望
小売価格 品番 希望

小売価格
膨張水

処理ユニット
スパウト

＜おすすめ品＞

※電気温水器本体、膨張水処理ユニットは変更ありません。

スパウト

コンテン
ポラリ

コンテン
ポラリ
（角）

¥250,700
¥215,700
¥261,100
¥226,100
¥259,500
¥224,500
¥269,900
¥234,900

REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11

¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000

REAH03B1SE2606K
REAH03B11SE2606K
REAH03B1SE2607K
REAH03B11SE2607K
REAH03B1SE2506K
REAH03B11SE2506K
REAH03B1SE2507K
REAH03B11SE2507K

TLE26006J ¥54,800

RHE710R
¥15,900

TLE26007J ¥65,200

TLE25006J ¥63,600

TLE25007J ¥74,000

●

●

●

●

おまかせ
節電

セット

セット品番 希望
小売価格

セット内訳
電気温水器

品番 希望
小売価格 品番 希望

小売価格
膨張水

処理ユニット
スパウト
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DISCONTINUATION 水栓金具

本号P．18～19で紹介した新商品が発売されるため

セット品番 ’21年3月31日の受注をもって廃番とさせていただきます。
スパウト部 ’21年4月1日以降、在庫消化後廃番とさせていただきます。

希望小売価格の変更はありません。

中止理由

品番・価格一覧

受注停止日

ＴＯＴＯ 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除します。

販促ツール

オートソープディスペンサー
（自動水石けん供給栓）

＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．750に掲載しています。＞

＜廃番対象品＞ ＜代替品＞

タイプ
タンク
容量 品番品番連立

セット品番 スパウト部

3L
3L
3L
1L
3L
3L
3L
1L

1連
2連
3連
1連
1連
2連
3連
1連

TLK02S01J
TLK02S02J
TLK02S03J
TLK02S04J
TLK02S05J
TLK02S06J
TLK02S07J
TLK02S08J

TLK02001J

TLK02002J

品番品番

セット品番 スパウト部

TLK07S01J
TLK07S02J
TLK07S03J
TLK07S04J
TLK07S05J
TLK07S06J
TLK07S07J
TLK07S08J

TLK07001J

TLK07002J

DISCONTINUATION 洗面所

本号P．15で紹介した新商品が発売されるため

’21年4月1日以降在庫消化後廃番とさせていただきます。

中止理由

受注停止日

TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2021より、掲載を削除します。

販促ツール

湯ぽっと（自動水栓一体形）
品番REAH03

品番・価格一覧
＜従来品は、TOTO 住宅＆パブリックカタログ 2020のP．762～765に掲載しています。＞

＜廃番対象品＞

※セット品番末尾「K」なしの、膨張水処理ユニットなしのセット品番も同様です。

スパウト

コンテン
ポラリ

コンテン
ポラリ
（平）

¥249,000
¥214,000
¥259,400
¥224,400
¥257,800
¥222,800
¥268,100
¥233,100

REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11

¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000

REAH03B1S12AK
REAH03B11S12AK
REAH03B1S12ALK
REAH03B11S12ALK
REAH03B1S12FK
REAH03B11S12FK
REAH03B1S12FLK
REAH03B11S12FLK

TENA12AH ¥53,100

RHE710R
¥15,900

TENA12ALH ¥63,500

TENA12FH ¥61,900

TENA12FLH ¥72,200

●

●

●

●

おまかせ
節電

セット

セット品番 希望
小売価格

セット内訳
電気温水器

品番 希望
小売価格 品番 希望

小売価格
膨張水

処理ユニット
スパウト

＜おすすめ品＞

※電気温水器本体、膨張水処理ユニットは変更ありません。

スパウト

コンテン
ポラリ

コンテン
ポラリ
（角）

¥250,700
¥215,700
¥261,100
¥226,100
¥259,500
¥224,500
¥269,900
¥234,900

REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11
REAH03B1
REAH03B11

¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000
¥180,000
¥145,000

REAH03B1SE2606K
REAH03B11SE2606K
REAH03B1SE2607K
REAH03B11SE2607K
REAH03B1SE2506K
REAH03B11SE2506K
REAH03B1SE2507K
REAH03B11SE2507K

TLE26006J ¥54,800

RHE710R
¥15,900

TLE26007J ¥65,200

TLE25006J ¥63,600

TLE25007J ¥74,000

●

●

●

●

おまかせ
節電

セット

セット品番 希望
小売価格

セット内訳
電気温水器

品番 希望
小売価格 品番 希望

小売価格
膨張水

処理ユニット
スパウト
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梱包箱に印刷してある商品名・品番等の情報を１箇所にまとめることにより、
製品保管管理がしやすくなります。

トイレNNOUNCEMENTA

切替時期
パブリック系商品：’21年4月以降、新仕様に順次切り替えさせていただきます。  
住宅系商品　　 ：’21年6月以降、新仕様に順次切り替えさせていただきます。

変更点

※’20年2月発売のGG・GG800や’21年2月発売予定のS・SBは新仕様となっています。
※旧型品（既にご注文済等）についても新仕様へ変更となります。

ウォシュレット全般
梱包箱の印字位置変更

製品保管管理のしやすさ向上のため

＜変更前（現行仕様）＞
長面

短面

＜変更後（新仕様）＞

対象商品

区分

ウォシュレット一体形便器

尿流量測定装置　

ウォシュレット（シートタイプ）

ウォシュレット一体形便器

暖房便座

ウォシュレット（シートタイプ）

ネオレスト/GG/GG800

アプリコット/ウォシュレットＳ/ウォシュレットSB

ウォシュレット取替機能部

ウォームレット

パブリック向けウォシュレット一体形便器、ホテル向けウォシュレット一体形便器

アプリコットＰ/ウォシュレットＰＳ/ウォシュレットＰ/ウォシュレットU/ウォシュレットHX

フラットカウンター多機能トイレパック用ウォシュレット

フロースカイ

住宅
向け

パブリッ
ク向け

商品 対象機種

※情報が点在 ※情報を１箇所に集約（短面）

　希望小売価格の変更はありません。

品番
JANコード
QRコード

品番・セット品番

ウォシュレット全商品

電源プラグについているアース線の色が2種類となります。

・ネオレストＤＨ（ＣＥＳ9575＊系、ＣＥＳ9565＊系）

製品安定供給のため

トイレNNOUNCEMENTA

切替時期
’21年3月から、順次搭載させていただきます。

変更点

対象製品

ネオレストＤＨ

＜現行のアース線の色＞ ＜追加されるアース線の色＞

アース線

緑色
緑色＋黄色

※希望小売価格変更はありません。
※性能の差はありません。
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梱包箱に印刷してある商品名・品番等の情報を１箇所にまとめることにより、
製品保管管理がしやすくなります。

トイレNNOUNCEMENTA

切替時期
パブリック系商品：’21年4月以降、新仕様に順次切り替えさせていただきます。  
住宅系商品　　 ：’21年6月以降、新仕様に順次切り替えさせていただきます。

変 更点

※’20年2月発売のGG・GG800や’21年2月発売予定のS・SBは新仕様となっています。
※旧型品（既にご注文済等）についても新仕様へ変更となります。

ウォシュレット全般
梱包箱の印字位置変更

製品保管管理のしやすさ向上のため

＜変更前（現行仕様）＞
長面

短面

＜変更後（新仕様）＞

対象商品

区分

ウォシュレット一体形便器

尿流量測定装置　

ウォシュレット（シートタイプ）

ウォシュレット一体形便器

暖房便座

ウォシュレット（シートタイプ）

ネオレスト/GG/GG800

アプリコット/ウォシュレットＳ/ウォシュレットSB

ウォシュレット取替機能部

ウォームレット

パブリック向けウォシュレット一体形便器、ホテル向けウォシュレット一体形便器

アプリコットＰ/ウォシュレットＰＳ/ウォシュレットＰ/ウォシュレットU/ウォシュレットHX

フラットカウンター多機能トイレパック用ウォシュレット

フロースカイ

住宅
向け

パブリッ
ク向け

商品 対象機種

※情報が点在 ※情報を１箇所に集約（短面）

　希望小売価格の変更はありません。

品番
JANコード
QRコード

品番・セット品番

ウォシュレット全商品

電源プラグについているアース線の色が2種類となります。

・ネオレストＤＨ（ＣＥＳ9575＊系、ＣＥＳ9565＊系）

製品安定供給のため

トイレNNOUNCEMENTA

切替時期
’21年3月から、順次搭載させていただきます。

変更点

対象製品

ネオレストＤＨ

＜現行のアース線の色＞ ＜追加されるアース線の色＞

アース線

緑色
緑色＋黄色

※希望小売価格変更はありません。
※性能の差はありません。
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密結タンク
手洗付密結タンク

S320K
S321A

’21/3
’21/3

なし
なし

品番名称 品番 代替品 おすすめ品廃番時期
（代表品番）

補修品番
供給終了年月補修品番

密結タンク
密結形ロータンク
ふた
手洗付密結形ロータンク
ふた
防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
ふた

S321K
S564
S564CR
S565
S565ACR
S566B
S567B
S567CR

’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3

なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし

なし
なし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし

なしなし
なしなし
なしなし

なし
なし
なし

防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク

S590B
S591B

’21/3
’21/3

なし
なし

防露式密結形ロータンク
防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
防露式密結形ロータンク
防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク

SH112BA
SH112BAK
SH113BA
SH113BAK
SH260BA
SH260BAK
SH261BA
SH261BAK

’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3

なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし

SH400BAK
SH401BA
SH401BAK

取扱説明書（SH260/261系用）
防露式密結形ロータンク

HH30001
SH564BA

’21/3
’21/3 なし

防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
取扱説明書（SH564/565系用）
防露式密結形ロ－タンク
防露式手洗付密結形ロ－タンク
寒冷地用防露式密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク

SH564BAK
SH565BA
SH565BAK
HH30005
SH60BAK
SH61BAK
SS112BFKFS
SS112BNKL

’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3

なしなし
なしなし
なしなし

SH60BASH60BA

なし
なし
SH334BASH334BA
SH334BAKSH334BAK
SH335BASH335BA
SH335BAKSH335BAK
SH400BASH400BA

SH214BAS
SH214BASSH214BAS
SH215BASSH215BAS
SH215BASSH215BAS

SH232BAKSH232BAK
SH61BASH61BA
なしなし
なしなし

SH233BAK
SH334BF
SH334BN

寒冷地用防露式手洗付密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク

SS113BFKFS
SS113BNKL

’21/3
’21/3

なし
なし

寒冷地用防露式密結形ロータンク SS260BFBFS ’21/3 なしなし

SH335BF
SH335BN
SH400BFSH400BF

’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3

S320KQ
S321AQ
S321KQ
S564Q
S564CRQ
S565Q

S565ACRQ
S566BQ
S567BQ
S567CRQ
S590BQ
S591BQ
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

’11/3
’11/3
’11/3
’11/3

ー
ー
ー
ー

寒冷地用防露式密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク

SS260BFKFS
SS260BNBL
SS260BNBR
SS260BNKL
SS260BNKR

’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3

なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし

寒冷地用防露式手洗付密結形ロータンク
寒冷地用防露式手洗付密結形ロータンク

SS261BFBFS
SS261BFKFS

’21/3
’21/3

なし
なし

寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク
防露式密結形ロータンク
防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク

SS261BNBL
SS261BNBR
SS261BNKL
SS261BNKR
SS564BABLL
SS564BAKLL
SS565BABLL
SS565BAKLL

’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3

なしなし

SH400BFSH400BF
SH400BNSH400BN

なしなし
なしなし

SH215BAJS
SH215BAJS

SH214BAJS
SH214BAJS

防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク

SS590BAKL
SS591BAKL

’21/3
’21/3

なし
なし

SS60BFKFS ’21/3 SS60BFBFSSS60BFBFS

なしなし
なしなし
なし
なし
なしなし

SH596BAR
SH597BAR
SH232BF
SH400BF
SH232BF
SH400BF

’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

’11/3
’11/3
’11/3

’11/3

ー
ー
ー

ー

SS60BNBR ’21/3 SH232BN
SH400BN

’21/3 SS60BNBL

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

SH232BN
SH400BN

SH400BN
SH400BN
SH400BN
SH401BF
SH401BFSH401BF
SH401BN
SH401BN

SH401BN
SH401BN

SS61BNBLSS61BNBL SH233BN
SH401BN

なしなし

SS61BFBFSSS61BFBFS

なし

’21/3 なしなし SH233BN
SH401BN
SH233BN
SH401BN

SH232BN
SH400BN

SH233BF
SH401BF

SH233BN
SH401BN
SH233BN
SH401BN

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

ー

ー

ー

ー

ー

’11/3

’11/3

ー

ー

今後の対応についてのお願い
お客様より当該補修品の発注を受けられた際は、「補修品供給終了以降、補修品での修理
対応いたしかねます。大変恐れ入りますが、買い替えをご提案ください。」とご説明ください。

寒冷地用防露式密結形ロ－タンク

寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク

寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク

寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク

寒冷地用防露式手洗付密結形ロ－タンク

寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク

寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク

寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク

SS60BNKL

SS60BNKR

SS61BFKFS

SS61BNBR

SS61BNKL

SS61BNKR

なしなし

大便器・洗面器他　補修品供給終了
NNOUNCEMENTA

以下の商品につきまして、製造終了後10年以上を経過いたしますので、補修部品の供給を終了させていただきます。
今後につきましては代替商品をご確認のうえ、商品ごとの交換を実施いただきますようよろしくお願いいたします。

対象品番一覧

トイレ

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

CS20BM

CS205BP

’21/3

’21/3

CS232BM

なし

品番名称 品番 代替品 おすすめ品廃番時期
（代表品番）

補修品番
供給終了年月補修品番

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

C205BP

CS260B

C260B

CS260BM

CS260BH

C260BH

CS260BHM

CS260BP

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

CS400BM

CS325BPR

なしなし

CS400BCS400B

なしなし

CS400BMCS400BM

CS400BHCS400BH

なしなし

なしなし

なしなし

なし

CS400BHＭ

CS400BP

サイドパネル（右）（CS260系用）

サイドパネル（左）（CS260系用）

HH05067R

HH05068R

’21/3

’21/3

なし

なし

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

腰掛式サイホン便器

腰掛式サイホン便器

位置決めシート（CS460/469用）

腰掛式サイホン便器

腰掛式タンク密結形床上排水防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水防露便器

腰掛式サイホン便器

C260BP

CS460M

CS460DM

HH36016R

C460

CS565BP

C565BP

CS469

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

なしなし

CS464MCS464M

CS464DMCS464DM

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

CS465CS465

CS215BPR

なし

なし

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

腰掛式タンク密結形サイホン便器

CS590BM

CS60

’21/3

’21/3

なし

なし

腰掛式タンク密結形サイホン便器

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン便器

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン便器

C60

CS60B

CS60BH

CS60BHM

CS60BM

CS60BP

CS60P

C60P

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

なしなし

CS232BCS232B

CS232BHCS232BH

CS232BHMCS232BHM

CS232BMCS232BM

なし

なし

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

CS597BMS

なし

なしなし

CS400BCS400B

CS400BHCS400BH

CS400BHMCS400BHM

CS400BMCS400BM

CS232BPCS232BP

なしなし

なしなし

CS400BP

なし

なし

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

CS86B

CS86BP

’21/3

’21/3

なし

なし

寒冷地用ヒ－タ－付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

CS86BH

CS963BP

C963BP

C973BP

C983B

CS973BP

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

なし

CS890BP
CS891BP

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器 CS983B ’21/3 なしなし
CS890B
CS891B

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

サイドパネルユニット（CS983B系用）

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器
（リモデルタイプ）

CS983BM

HH05058R

CS983BH

CS983BHM

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

なしなし

なしなし

なしなし

なし

なし

なしなし

CS827BP
CS828BP
CS827BP
CS828BP

なしなし

なしなし

CS890BM
CS891BM
CS890BM
CS891BM

なしなし

CS890BH
CS891BH
CS890BH
CS891BH

なしなし
CS890BHM
CS891BHM

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

タンク（CS967BH系用）

C983BH

HH11053R

’21/3

’21/3

なしなし

なしなし

なし

なし

’06/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

CS20BMQ

ー

C205BPQ

ー

C260BQ

ー

ー

C260BHQ

ー

ー

ー

ー

C260BPQ

ー

ー

ー

ー

ー

C565BPQ

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’09/2

ー

ー

ー

ー

ー

C963BPQ

C973BPQ

C983BQ

ー

ー

ー

ー

ー

ー

C983BHQ

ー
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密結タンク
手洗付密結タンク

S320K
S321A

’21/3
’21/3

なし
なし

品番名称 品番 代替品 おすすめ品廃番時期
（代表品番）

補修品番
供給終了年月補修品番

密結タンク
密結形ロータンク
ふた
手洗付密結形ロータンク
ふた
防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
ふた

S321K
S564
S564CR
S565
S565ACR
S566B
S567B
S567CR

’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3

なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし

なし
なし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし

なしなし
なしなし
なしなし

なし
なし
なし

防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク

S590B
S591B

’21/3
’21/3

なし
なし

防露式密結形ロータンク
防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
防露式密結形ロータンク
防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク

SH112BA
SH112BAK
SH113BA
SH113BAK
SH260BA
SH260BAK
SH261BA
SH261BAK

’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3

なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし

SH400BAK
SH401BA
SH401BAK

取扱説明書（SH260/261系用）
防露式密結形ロータンク

HH30001
SH564BA

’21/3
’21/3 なし

防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
取扱説明書（SH564/565系用）
防露式密結形ロ－タンク
防露式手洗付密結形ロ－タンク
寒冷地用防露式密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク

SH564BAK
SH565BA
SH565BAK
HH30005
SH60BAK
SH61BAK
SS112BFKFS
SS112BNKL

’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3

なしなし
なしなし
なしなし

SH60BASH60BA

なし
なし
SH334BASH334BA
SH334BAKSH334BAK
SH335BASH335BA
SH335BAKSH335BAK
SH400BASH400BA

SH214BAS
SH214BASSH214BAS
SH215BASSH215BAS
SH215BASSH215BAS

SH232BAKSH232BAK
SH61BASH61BA
なしなし
なしなし

SH233BAK
SH334BF
SH334BN

寒冷地用防露式手洗付密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク

SS113BFKFS
SS113BNKL

’21/3
’21/3

なし
なし

寒冷地用防露式密結形ロータンク SS260BFBFS ’21/3 なしなし

SH335BF
SH335BN
SH400BFSH400BF

’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3

S320KQ
S321AQ
S321KQ
S564Q
S564CRQ
S565Q

S565ACRQ
S566BQ
S567BQ
S567CRQ
S590BQ
S591BQ
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

’11/3
’11/3
’11/3
’11/3

ー
ー
ー
ー

寒冷地用防露式密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク

SS260BFKFS
SS260BNBL
SS260BNBR
SS260BNKL
SS260BNKR

’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3

なしなし
なしなし
なしなし
なしなし
なしなし

寒冷地用防露式手洗付密結形ロータンク
寒冷地用防露式手洗付密結形ロータンク

SS261BFBFS
SS261BFKFS

’21/3
’21/3

なし
なし

寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク
寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク
防露式密結形ロータンク
防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク

SS261BNBL
SS261BNBR
SS261BNKL
SS261BNKR
SS564BABLL
SS564BAKLL
SS565BABLL
SS565BAKLL

’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3
’21/3

なしなし

SH400BFSH400BF
SH400BNSH400BN

なしなし
なしなし

SH215BAJS
SH215BAJS

SH214BAJS
SH214BAJS

防露式密結形ロータンク
防露式手洗付密結形ロータンク

SS590BAKL
SS591BAKL

’21/3
’21/3

なし
なし

SS60BFKFS ’21/3 SS60BFBFSSS60BFBFS

なしなし
なしなし
なし
なし
なしなし

SH596BAR
SH597BAR
SH232BF
SH400BF
SH232BF
SH400BF

’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3
’11/3

ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー
ー

’11/3
’11/3
’11/3

’11/3

ー
ー
ー

ー

SS60BNBR ’21/3 SH232BN
SH400BN

’21/3 SS60BNBL

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

SH232BN
SH400BN

SH400BN
SH400BN
SH400BN
SH401BF
SH401BFSH401BF
SH401BN
SH401BN

SH401BN
SH401BN

SS61BNBLSS61BNBL SH233BN
SH401BN

なしなし

SS61BFBFSSS61BFBFS

なし

’21/3 なしなし SH233BN
SH401BN
SH233BN
SH401BN

SH232BN
SH400BN

SH233BF
SH401BF

SH233BN
SH401BN
SH233BN
SH401BN

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

ー

ー

ー

ー

ー

’11/3

’11/3

ー

ー

今後の対応についてのお願い
お客様より当該補修品の発注を受けられた際は、「補修品供給終了以降、補修品での修理
対応いたしかねます。大変恐れ入りますが、買い替えをご提案ください。」とご説明ください。

寒冷地用防露式密結形ロ－タンク

寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク

寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク

寒冷地用ヒーター付防露式密結形ロータンク

寒冷地用防露式手洗付密結形ロ－タンク

寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク

寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク

寒冷地用ヒーター付防露式手洗付密結形ロータンク

SS60BNKL

SS60BNKR

SS61BFKFS

SS61BNBR

SS61BNKL

SS61BNKR

なしなし

大便器・洗面器他　補修品供給終了
NNOUNCEMENTA

以下の商品につきまして、製造終了後10年以上を経過いたしますので、補修部品の供給を終了させていただきます。
今後につきましては代替商品をご確認のうえ、商品ごとの交換を実施いただきますようよろしくお願いいたします。

対象品番一覧

トイレ

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

CS20BM

CS205BP

’21/3

’21/3

CS232BM

なし

品番名称 品番 代替品 おすすめ品廃番時期
（代表品番）

補修品番
供給終了年月補修品番

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

C205BP

CS260B

C260B

CS260BM

CS260BH

C260BH

CS260BHM

CS260BP

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

CS400BM

CS325BPR

なしなし

CS400BCS400B

なしなし

CS400BMCS400BM

CS400BHCS400BH

なしなし

なしなし

なしなし

なし

CS400BHＭ

CS400BP

サイドパネル（右）（CS260系用）

サイドパネル（左）（CS260系用）

HH05067R

HH05068R

’21/3

’21/3

なし

なし

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

腰掛式サイホン便器

腰掛式サイホン便器

位置決めシート（CS460/469用）

腰掛式サイホン便器

腰掛式タンク密結形床上排水防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水防露便器

腰掛式サイホン便器

C260BP

CS460M

CS460DM

HH36016R

C460

CS565BP

C565BP

CS469

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

なしなし

CS464MCS464M

CS464DMCS464DM

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

CS465CS465

CS215BPR

なし

なし

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

腰掛式タンク密結形サイホン便器

CS590BM

CS60

’21/3

’21/3

なし

なし

腰掛式タンク密結形サイホン便器

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン便器

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン便器

C60

CS60B

CS60BH

CS60BHM

CS60BM

CS60BP

CS60P

C60P

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

なしなし

CS232BCS232B

CS232BHCS232BH

CS232BHMCS232BHM

CS232BMCS232BM

なし

なし

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

CS597BMS

なし

なしなし

CS400BCS400B

CS400BHCS400BH

CS400BHMCS400BHM

CS400BMCS400BM

CS232BPCS232BP

なしなし

なしなし

CS400BP

なし

なし

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

CS86B

CS86BP

’21/3

’21/3

なし

なし

寒冷地用ヒ－タ－付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

腰掛式タンク密結形床上排水サイホン防露便器

CS86BH

CS963BP

C963BP

C973BP

C983B

CS973BP

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

なしなし

なし

CS890BP
CS891BP

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器 CS983B ’21/3 なしなし
CS890B
CS891B

腰掛式タンク密結形サイホン防露便器（リモデルタイプ）

サイドパネルユニット（CS983B系用）

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器
（リモデルタイプ）

CS983BM

HH05058R

CS983BH

CS983BHM

’21/3

’21/3

’21/3

’21/3

なしなし

なしなし

なしなし

なし

なし

なしなし

CS827BP
CS828BP
CS827BP
CS828BP

なしなし

なしなし

CS890BM
CS891BM
CS890BM
CS891BM

なしなし

CS890BH
CS891BH
CS890BH
CS891BH

なしなし
CS890BHM
CS891BHM

寒冷地用ヒーター付腰掛式タンク密結形サイホン防露便器

タンク（CS967BH系用）

C983BH

HH11053R

’21/3

’21/3

なしなし

なしなし

なし

なし

’06/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

CS20BMQ

ー

C205BPQ

ー

C260BQ

ー

ー

C260BHQ

ー

ー

ー

ー

C260BPQ

ー

ー

ー

ー

ー

C565BPQ

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

ー

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’11/3

’09/2

ー

ー

ー

ー

ー

C963BPQ

C973BPQ

C983BQ

ー

ー

ー

ー

ー

ー

C983BHQ

ー
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壁掛 床置
品番 UFS900型 UFS910型 TEA61型

乾電池 AC100V
TEA98S

AC100V/発電電源

外観

自動洗浄小便器
オートクリーンU

連立小便器自動洗浄節水システムは、対象商品を組み合わせて小便器洗浄します。
作動のしくみによって、下記FA～H型に分類できます。

お得意様より当該機種の修理もしくは部品注文を受けられた場合は、
①上記商品は、’22年2月末以降供給できない部品がございます。
   また受注状況によっては、前倒しで廃番となる場合がございます。
   部品在庫がある場合は、修理対応が可能ですが、在庫がなくなり次第、修理ができなくなります。
②商品自体も、使用年数から想定すると、老朽化が進んでおりますので、
   買い替えの時期に来ていると思われます。
とご説明の上、自動洗浄小便器またはオートクリーンUへのリモデルをご提案ください。

今後のご対応についてのお願い

連立小便器自動洗浄節水システム
補修部品供給終了について

下記商品は、製造終了後10年以上経過しておりますので、補修部品の供給を、’22年2月末以降
順次終了させていただきます。
今後につきましては、器具交換によるリモデルをおすすめします。

対象品番一覧

トイレ器具NNOUNCEMENTA

品番 タイプ・外観 発売年月 製品製造
終了年月

補修部品の
供給終了年月 代替品 備考

ＴＥＦ45型

ＴＥＦ46型

露出形自動
フラッシュバルブ

’81/4

’10/7

’07/12

なし 製品取替には
工事が必要となります。

’22/2末

※受注状況に
よっては、前倒し
で廃番となる場
合がございます。

’08/12
’08/9
’08/12
’08/9
’08/12
’06/12
’08/12
’06/12

’84/9

’84/4 ’08/6

’06/9

’07/2

’07/12

’07/11

’81/4

’84/9

’83/10

新設用自動
ハイタンクバルブ

ＴＥＨ10

ＴＥＨ11

ＴＥＨ20ＺＲ ハイタンク
自動排水弁ＴＥＨ20ＺＭＲ

ＴＥＨ21ＺＲ
ＴＥＨ21ＺＭＲ
ＴＥＨ22ＺＲ
ＴＥＨ22ＺＭ
ＴＥＨ23ＺＲ
ＴＥＨ23ＺＭ

ＴＥＦ45ＣＮ
コントローラ

コントローラ

焦電センサー

タイマー

タイマー

タイマー

ＴＥＨ10ＣＮ

ＴＥＳ5Ｂ

ＴＥＣ１

ＴＥＣ2

ＴＥＣ3

既設取替用自動
ハイタンクバルブ

隠ぺい形自動
フラッシュバルブ

ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2 -44-



壁掛 床置
品番 UFS900型 UFS910型 TEA61型

乾電池 AC100V
TEA98S

AC100V/発電電源

外観

自動洗浄小便器
オートクリーンU

連立小便器自動洗浄節水システムは、対象商品を組み合わせて小便器洗浄します。
作動のしくみによって、下記FA～H型に分類できます。

お得意様より当該機種の修理もしくは部品注文を受けられた場合は、
①上記商品は、’22年2月末以降供給できない部品がございます。
   また受注状況によっては、前倒しで廃番となる場合がございます。
   部品在庫がある場合は、修理対応が可能ですが、在庫がなくなり次第、修理ができなくなります。
②商品自体も、使用年数から想定すると、老朽化が進んでおりますので、
   買い替えの時期に来ていると思われます。
とご説明の上、自動洗浄小便器またはオートクリーンUへのリモデルをご提案ください。

今後のご対応についてのお願い

連立小便器自動洗浄節水システム
補修部品供給終了について

下記商品は、製造終了後10年以上経過しておりますので、補修部品の供給を、’22年2月末以降
順次終了させていただきます。
今後につきましては、器具交換によるリモデルをおすすめします。

対象品番一覧

トイレ器具NNOUNCEMENTA

品番 タイプ・外観 発売年月 製品製造
終了年月

補修部品の
供給終了年月 代替品 備考

ＴＥＦ45型

ＴＥＦ46型

露出形自動
フラッシュバルブ

’81/4

’10/7

’07/12

なし 製品取替には
工事が必要となります。

’22/2末

※受注状況に
よっては、前倒し
で廃番となる場
合がございます。

’08/12
’08/9
’08/12
’08/9
’08/12
’06/12
’08/12
’06/12

’84/9

’84/4 ’08/6

’06/9

’07/2

’07/12

’07/11

’81/4

’84/9

’83/10

新設用自動
ハイタンクバルブ

ＴＥＨ10

ＴＥＨ11

ＴＥＨ20ＺＲ ハイタンク
自動排水弁ＴＥＨ20ＺＭＲ

ＴＥＨ21ＺＲ
ＴＥＨ21ＺＭＲ
ＴＥＨ22ＺＲ
ＴＥＨ22ＺＭ
ＴＥＨ23ＺＲ
ＴＥＨ23ＺＭ

ＴＥＦ45ＣＮ
コントローラ

コントローラ

焦電センサー

タイマー

タイマー

タイマー

ＴＥＨ10ＣＮ

ＴＥＳ5Ｂ

ＴＥＣ１

ＴＥＣ2

ＴＥＣ3

既設取替用自動
ハイタンクバルブ

隠ぺい形自動
フラッシュバルブ

-45- ＴＯＴＯ新商品だより ’21/2



2月の出稿予定

T V C M

マス広告NNOUNCEMENTA
フジテレビ系列『奇跡体験!アンビリバボー』

※出稿内容は変更となる場合がありますので、ご了承願います。

放送商品

放送内容

放送日 毎週木曜日　19：57～21：00 
レスト　ネオレスト
キッチン　ザ･クラッソ
浴室　シンラ
CM

＜キッチン篇＞

＜お風呂篇＞

W e b 広 告

期間
掲載商品

2月1日～28日
レスト、キッチン、浴室、洗面、あんしんリモデル

＜トイレ篇＞
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2月の出稿予定

T V C M

マス広告NNOUNCEMENTA
フジテレビ系列『奇跡体験!アンビリバボー』

※出稿内容は変更となる場合がありますので、ご了承願います。

放送商品

放送内容

放送日 毎週木曜日　19：57～21：00 
レスト　ネオレスト
キッチン　ザ･クラッソ
浴室　シンラ
CM

＜キッチン篇＞

＜お風呂篇＞

W e b 広 告

期間
掲載商品

2月1日～28日
レスト、キッチン、浴室、洗面、あんしんリモデル

＜トイレ篇＞
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ご意見をお寄せください

FAX （093）951ー2897

本誌に対するご要望・ご意見・お気付きの点がございましたら、ぜひお知らせください。
お手数ですが、当ページをコピーの上FAXにて送信頂きますようにお願いいたします。

TOTO商品サービス統括部 新商品だより編集係  行

1.本号でわかりにくい・読みにくいページがございましたら、何ページのどのような点か
   教えてください。

2.本誌についてご意見・ご要望がございましたら、ご記入ください。

貴社名・部門名 氏名

TEL　　　-　　　　-　　　　 職種　1.営業　2.事務　3.仕入れ担当　4.その他（　　  ）

ご協力ありがとうございました。

編集・発行所
〒802－8601  北九州市小倉北区中島2－1－1
TOTO株式会社  商品サービス統括部　新商品だより編集係
FAX（093）951－2897

’21/2月号

新商品
だより

あしたを、ちがう「まいにち」に。

～パートナー様向～

ローシルエットでコンパクト！
すっきりデザインが更に進化した
床置床排水タイプが新登場！

【パブリックコンパクト便器・フラッシュタンク式】

NEW

2021

2
・

T O T O  N E W  R E L E A S E


